
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


DE FORENEDE SKOLER

L. N. H. OTTERSTRØM



DE FORENEDE SKOLER

L. N. H. OTIERSTRØM



SPUHR & SIEBUHR 
BOGTRYKKERI



Opfordring til Forældrene.

Lad ikke Børnene forsømme mere end højst nødvendigt.
For Sygdomme maa alle bøje sig. — Men lad ikke Bør

nene forsømme, fordi Søskende bliver konfirmerede, eller fordi 
de selv har været til Afdansningsbal, i Teatret eller til sene 
Aftenselskaber. Børn har godt af at vide, at de har Pligter, 
som ikke kan tilsidesættes for Fornøjelsers Skyld, men at disse 
maa vige for hine.

Skolens Plan.

Skolen omfatter Forberedelsesskolen, Mellemskolen, Real
klassen og Gymnasiet. — Forberedelsesskolen er 5-aarig, og 
fra den føres Eleverne op i Mellemskolen, som er 4-aarig og 
afsluttes med Mellemskoleeksamen. Undervisningen er fælles 
for hver Klasses Elever. Er det med Sikkerhed givet, at en 
Elev ikke skal studere, bør han efter bestaaet Mellemskole
eksamen gaa ind i Realklassen for saa det følgende Aar at af
slutte sin Skolegang med Realeksamen. Denne vil give den, 
der har bestaaet den, lignende Rettigheder som de, der nu er 
knyttede til den alm. Forberedelseseksamen. (Se S. 4).

Den ny-sproglige samt den matematiske Retning er ind
ført her ved Skolen. Om Valg af Retning gælder: Den, der 
ikke vil studere, skal, hvis han ønskerat gaa videre, tage Real
eksamen; den, der vil være Polytekniker, bør vælge den mate
matiske Retning, og den vordende Teolog bør vælge den gam- 
mel-sprogl. Retning.
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Om Studenter-, Real- og Mellemskoleeksamen 
se Program 1912, der faas ved Henvendelse til Skolen.

Til at bestaa en af de højere Almenskolers forskellige 
Eksaminer kræves, at Gennemsnitstallet mindst er 3,50, 
dog saaledes at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, 
naar han som samlet Eksamenskarakter har faaet 0 eller 1 
enten i skriftlig Dansk eller i to af de andre — skriftlige eller 
mundtlige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestem
melse, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han 
har faaet 0 eller 1 i skriftlig Latin, hvis han hører til den 
klassisk-sproglige Linie, i skriftlig Engelsk eller skriftlig Tysk, 
hvis han hører til den ny-sproglige Linie, eller i skriftlig Mate
matik, hvis han hører til den matematiske Linie.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i 
det paagældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.

Dhrr. Undervisningsinspektører Rønning og Tlixen har i 
Juni Maaned forrige Aar udsendt en Meddelelse til Skolerne, 
hvorved man mener at kunne opnaa en mere ensartet Bedøm
melse ved de forsk. Skoler ved at sammenstille Værdierne i 
den nye Karakter-Skala med den ældre. Man foreslaar, saa
ledes, at

6 svarer til ug og deromkring (o: ug, ug-4-),
5 — - mg — (o: mg +, rng, mg
4 — - g — Tj

' 
O
Q
 

ro g-),
3 — ■ tg — 0. S. '/.
2 ■— - rndl — 0. s. ’V.
1 — - slet — 0. s. V.

Ved denne Betegnelse bliver 6 en mere begrænset Karakter 
som Udtryk for det bedste, som de normalt bedste Elever 
kan yde.
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Uddrag af min. Cirkulære (af 2den Aug. 1906 angaaende 
forskellige til Realeksamen knyttede Retsvirkninger.

Bestemmelser om Rettigheder for dem. der har bestaaet 
Realeksamen eller den dermed ligestillede 

Pigeskoleeksamen.
(Ifølge kgl. Anordning af 2. Aug. 1907.)

Tillægsprøver til Studentereksamen.
(Ifølge kgl. Anordning af 28. Februar 1908.)

Cirkulære af 23. Marts 1908
om Fordringer i Latin til juridisk Embedseksamen.

Ovenstaaende findes i Skolens Program for 1910.

Anordning af 11. Januar 1913.
Studenter af den klassisk-sproglige eller matematisk-natur- 

videnskabelige Retning, som ikke har aflagt Prøve enten i 
Engelsk eller Tysk, kan aflægge en Tillægsprøve i dette Fag, 
til hvilken dermaa opgives mindst 300 Normalsider af moderne 
Litteratur (jvf. Anordning af 1ste December 1906 Nr. 7 og 
8 B. a.).

Prøven kan aflægges i Eksamensterminerne enten for Eksa
menskommissionen for Studentereksamen eller ved en til samme 
dimissionsberettiget Skole og afholdes saaledes, at Eksami
nanden foruden i et Stykke af det opgivne Pensum tillige 
prøves i Overensstemmelse med Bestemmelserne i Anordning 
af 10de Juli 1909 (angaaende Fordringerne ved Studentereksa
men) § 2, Nr. 6 og 7 B. 1.
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Om Adgang for Studenter til at blive fast Officer i Hæren.
Se Skolens Program for 1911.

Eksemplarer af disse Programmer for 1910 og 11 kan faas 
ved Henvendelse paa Skolens Kontor.

Bekendtgørelse af 22. Juni 1911 ang. Afholdelsen af den 
for Farmaceuter m fl. foreskrevne Prøve i Latin.

Prøven kan til enhver Tid aflægges ved Skoler, der har 
Latin som Eksamen og paa sin Læseplan.

Ved Skrivelse af 6. Jan. 1912 har Ministeriet godkendt 
samme Regel for Franskprøven.

Bekendtgørelse om Adgang for Studenter af den matematisk
naturvidenskabelige Retning til at blive Søofficer.

Fra og med 1913 vil der blive Adgang for unge Menne
sker, der har bestaaet Studentereksamen efter den matematisk
naturvidenskabelige Retning, til at blive optaget som Kadetter 
i Kadetskolens næstyngste Afdeling og til, normalt efter en 
Uddannelsestid paa ca. 3^2 Aar, at blive udnævnt til Officer i 
Søofficerskorpset.

De, der ønsker at indstille sig, maa inden 1ste April i det 
paagældende Aar derom indsende Andragende til Marinemini- 
steriet, bilagt med:

1) Eksamensbevis eller — saafremt vedkommende først skal 
underkaste sig Eksamen om Sommeren — en Erklæring 
fra vedkommende Rektor (Skole- eller Kursusbestyrer) om, 
hvorvidt Andrageren forventes at ville bestaa den fore- 
staaende Eksamen.")

2) Vidnesbyrd om Dygtighed og Opførsel fra Bestyreren af 
de Skoler og Kursus, hvor vedkommende er forberedt.

3) Fødsels- og Vaccinationsattest.
4) Lægeattest efter opgivet Skema.
5) Attesteret Kopi af Indtegningsbevis i Henhold til Værne

pligtsloven, hvis vedkommende har naaet 17 Aars Lægds- 
rullealder.

*) Anm.: Umiddelbart efter Eksamens Afslutning vil Eksamensbeviset være 
at indsende til Marineministeriet.
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6) En Erklæring efter opgivet Skema om, at vedkommende 
underkaster sig de for Kadetskolen fastsatte Bestemmelser. 
Saafremt den paagældende er forældreløs, vedlægges Værge
beskikkelsen.

7) Erklæring om, hvilken Færdighed i Svømning den paa
gældende er i Besiddelse af.

8) Erklæring om Færdighed i Gymnastik.
9) Udtalelser om den paagældendes Kundskaber i Tysk.

De af Andragerne, der tilfredsstiller de nedenfor angivne 
Fordringer, vil blive indkaldte til Møde ved Søværnet omkring 
Midten af Juli for at. underkastes Legemseftersyn, hvorefter de, 
der anses for bedst skikkede (som Regel et Antal af 12), vil 
blive antagne til Uddannelse, dels i Land, dels om Bord i 
Flaadens Skibe.

For at komme i Betragtning ved Antagelsen fordres:
1) Bestaaet Studentereksamen med Fransk og Engelsk samt 

som Regel mindst Karakteren 5 i saavel skriftlig som 
mundtlig Matematik samt i Naturlære,

2) Bestaaet Legemseftersyn.
Ingen kan indstille sig senere end i det Kalenderaar, hvori 

han fylder 19 Aar.
De ved Studentereksamen opnaaede Karakterer vil i For

bindelse med Karakteren for Legemsbeskaffenhed og de Ka
rakterer, der erholdes under Uddannelsen, bestemme Række
følgen ved Optagelsen paa Kadetskolen. Inden Optagelse 
paa Kadetskolen skal vedkommende kunne præstere Bevis for 
Færdighed i Brystsvømning, Rygsvømning og Vandtrædning 
uden Sele samt for i Længdesvømning at kunne svømme 300 
Meter. (Under Uddannelsen vil der blive givet Undervisning 
i Svømning.)

Marineministeriet fastsætter de nærmere Bestemmelser for 
Bedømmelsen under Uddannelsen.

Ca. 1ste Oktober vil af de bestaaede som Regel 6 blive 
optagne som Kadetter paa Kadetskolen i dennes næstyngste 
Afdeling samtidig med, at Oprykning finder Sted til denne 
Afdeling fra Kadetskolens yngste Afdeling.

Samtlige Kadetter, der optages ekstraordinært, vil blive 
underkastede de samme Bestemmelser med Hensyn til Kaser
nering, Lønning, Beklædning etc. som de øvrige Kadetter i 
Afdelingen efter de for Skolen gældende Bestemmelser, lige
som deres Udnævnelse til Officer i Søofficerskorpset efter 
indbyrdes Konkurrence normalt vil finde Sted til samme Tid.

De af Studenterne, der ikke optages paa Kadetskolen vil 
— forsaavidt de opfylder de i Værnepligtsloven givne Bestem
melser med Hensyn til Udskrivningsalder — kunne forblive 
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til Tjeneste ved Søværnet, hvorved de i Løbet af den følgende 
Vinter vil kunne aftjene deres Værnepligt.

Ansøgningsblanketter, Skemaer m. m. samt nærmere Op
lysninger vedrørende Uddannelsen faas ved Henvendelse til 
Chefen for Kadetskolen, Gernersgade, København.

Ved minist. Cirkulære af 20. Februar 1913
henleder Kultusministeriet Opmærksomheden paa, at Kendskab 
til Infinitesimalregning vil være nødvendig for at kunne følge 
Undervisningen i Kadetskolens nævnte Klasse.
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Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen ved den 
østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket, gaar de ind gennem 
Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser.
Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til Morgen

sang.
1. og 2. Forberedelsesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid Spise

frikvarteret i Frokoststuen og i særlig koldt Vejr alle Frikvartererne paa 1. 
Sals Gang.

løvrigt gives. Tilladelse til at blive oppe i Sygeklassen i Frikvartererne 
kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmodning derom. Denne 
maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække sig ud over en Uge, for
nyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og Værger saa lidt som muligt 
at give efter for Børnenes Ønsker i saa Henseende, I Tilfælde af slet Vejr 
eller daarligt Føre holder Skolen selv Eleverne inde eller paaser, at kun de 
med langskaftet Fodtøj kommer paa Pladsen. I stærk Kulde eller ubehage
ligt Vejr spises der altid Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, hjemme
fra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, at de skal 
skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene lider altfor meget, 
naar Eleven skal færdes med dem paa Skolen hele Formiddagen, ligesom det 
er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra Hjemmet 
medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem og spise Frokost. 
Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at forlade Skolen i Frikvarte
ret. Kortet maa paa Forlangende forevises. Tilladelsen saavel som Kortet 
maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen paa 
Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Underretning om 
hans Udeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl ved 
Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de mindre Børn 
tilbage, indtil Vejret stilner af, eller Hjemmet sender Bud efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre Under
visningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande vil blive kon
fiskerede. Særlig er alle Dclkeknive absolut forbudte. Ligeledes er alt 
Spil paa Legepladsen, selv om værdiløse Genstande, forbudt.

Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op i Korridoren, og det sikres 
saa vidt muligt, at de ikke har glemt Tøj og Bøger. Protokollen ses efter, 
det paatales med det samme, hvis nogen har faaet daarlige Karakterer eller 
NB. Efter Omstændighederne paalægges det da Eleverne enten at blive og 
lære Lektien om, inden de gaar fra Skole, eller gøre Arbejdet om hjemme 
til næste Gang.

Glemte Sager, der ikke er mærkede med tydeligt Navn, og til hvilke 
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Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive opbevarede 1 Maa- 
ned. Efter den Tid paatager Skolen sig intet Ansvar derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentlig til og fra Skoten. Kommer det 
til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er sket paa Vejen, vil saadant blive 
paatalt.

Tilladelse til at benytte Cykler ved Skolegangen gives kun efter 
skriftlig Anmodning fra Hjemmet med Angivelse af Bopælen. Skolen for
beholder sig Ret til at træffe Afgørelsen og udstede. Kort, der tillader 
vedkommende at benytte Cykle.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed paa, at en 
Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke indeholder nogen bestemt 
Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse, ikke kan tages gyldig for 
længere Tid end en Uge efter dens Datum. Se iøvrigt „Fælles Regler" un
der Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik, medfører ikke, at Eleven kan forlade Skolen i disse 
Timer. Én saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig Anmodning fra Hjem
met, og da kun, naar der er særlig Grund dertil. Eleverne vil i Alminde
lighed blive beskæftiget paa anden Maade i disse Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; disse maa 
forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse og maa ligesom Mad
kasser, Huer, Lommetørklæder, Overfrakker og Regnkapper være torsy
net med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet maa 
forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldningsseddel har Gyl
dighed, for Skolen har forsynet den med Navn eller Stempel. Pog und
tages Timen 8—9, men Undskyldningssedlen maa da forevises Kl. 9.

Vi beder bemærket, at en Elev, der har lidt af en smitsom Sygdom, ved 
sin Genoptagelse af Skolegangen maa medbringe Lægeattest for, at han uden 
Smittefare atter kan søge Skolen

Alle Sager, som leveres Portneren til videre Besørgelse til Elever, 
maa være forsynet med. tydeligt Navn og Klasseangivelse. Uden dette 
paatager Skolen sig intet Ansvar for Besørgelsen.

Breve som angaar Skoleanliggender, bør altid adresseres til Skolens 
Kontor og ikke til den enkelte Lærer eller Lærerinde. Saadanne Breve 
bliver altid afleverede paa Kontoret.
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Om Karaktergivningen.

I Skolens Program for 1909 fandtes en Redegørelse for Karaktergivnin
gen i Forberedelsesskolen. Eksemplarer heraf kan faas ved Henvendelse til 
Skolen.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.
Legatets Formaal er at støtte trængende Elever i Skolen med Hjælp ved 

Anskaffelse af Skolebøger. — Bidrag, saavel i Form af Pengegaver (Aars- 
bidrag eller Bidrag en Gang for alle) som Boggaver (ogsaa brugte, men 
brugbare Bøger), modtages med Tak. - Andragender om Boghjælp for det 
kommende Skoleaar bedes indsendte til Hr. Gymnasielærer Fledelius inden 
Midten af Juni Maaned. 1 det forløbne Aar er der af Legatet udleveret Bø
ger dels i nye, dels i brugte Eksemplarer til 19 Elever.

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.
De 5 Fripladser, der ere oprettedø ved Skolen for dette Legat, er for 

Tiden bortgivne saaledes, at 3 Elever nyder hel Friplads og 4 Elever halv 
Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schiøtt’s Minde
betaler Skolepenge for 8 Elever.

Frk. Elisa Otterstrøms Legat
er tildelt 1 Elev.



Ekstrakt af Regnskabet for Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat, 
med det derunder bestyrede Frk. Elisa Otterstrøms Legat, for Regnskabsaaret 

1. Maj 1912—30. April 1913.

Indtægt: Udgift:
Kr. ø. " Kr. ø.

Overført fra forrige Regnskabsaar...........................  300. 80 12 Portioner af Boglegatet udbetalt med.....................160. 75
Aarsbidrag........................................................................111. 75 Friplads for en Elev....................................................... 148. 00
Indvundne Renter.........................................................  301. 70 Indkøbt Obligationer....................................................... 184. 76

Inkassation m. m.......................................................... 6. 70
Saldo pr. so/4 12........................................................... 214. 04

714. 25 714. 25
cs! Legaterne ejer den 30. April 1913: 

Kreditkasseobligationer................................................ 4400. 00
Københavns Hvpothekforenings Obligation å 5 %. .  .................................. 100. 09

— å 4i/s®/0.......................................... 2200. 00
Østifternes — — å 4'/2o/o........................................... 400. 00
Samt Kassebeholdning............................................................................................ 214. 04

København, den 30. April 1913.
Einar Falck, 

f. T. Legatets Kasserer.

Foranstaaende Regnskab er gennemset og befundet rigtigt. Obligationer og Kassebeholdning forefandtes.

H P. Ipsen.

København, den 6. Maj 1913.
Aug. Søderberg.
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Udsalget paa Skolen.
Udsalget paa Skolen af Stilebøger og lignende foregaar paa 1. Sal Kl. 

8b/4 og Kl. 2.

Skolens Telefon.
Den heldigste Tid til telefonisk Forbindelse med Skolen er Kontortiden 

2—3. Udenfor denne er Forbindelsen højst usikker selv i Frikvartererne. 
Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for Viderebringen af telefo
nisk Besked.

Paa given Foranledning bedes bemærket, at Telefonen aabner Adgang 
for korte Forespørgsler eller Meddelelser, men at længere Diskussioner om 
Skoleanliggender maa henvises til skriftlig Behandling (under Adresse: Sko
lens Kontor) eller personlig Henvendelse paa Kontoret.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1913—14.
Skoleaaret 1913—14 begynder Onsdag den 20de August Kl. 11.

Efteraarsferie fra den 19de til den 22de Oktober
Juleferie fra den 23de December til den 6te Januar
Paaskeferie fra den 8de til den 14de April
Pinseferie fra den 30te Maj tilden 7de Juni

Enkelte Fridage:
Lørdag den 22de November, Torsdag den 12. Marts, Lørdag den 9de Maj, 

Mandag den 15. Juni.

begge Dage medregn.
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Fælles Regler,
gældende for

De forenede Skoler og Frk. H. Adlers Fællesskole.
Skolepenge (se Side 50).

Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder en smit

som Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Meddelelse derom.
2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farlig Syg

dom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, 
hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen 
indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte er forbi (se under 
Skolens daglige Orden).

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- eller 
Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme Sygdomme i Reg
len ikke være nødvendigt at formene Børn fra Hjem, hvor disse findes, Ad
gang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at 
sende de Børn i Skole, om hvilke der med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der ikke tidligere har 
haft den, borte fra Skolen indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre særlige Til

fælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han medbringe en 

skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fraværende og hvorfor.
3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Frikvartererne 

at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig Anmodning derom 
fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves der i Hen
hold til ministeriel Bekendtgørelse en motiveret Lægeattest, der angiver Fri
tagelsens Varighed.
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Overflytning af Elever til andre Skoler.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til Optagelse 

i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages — forpligtet til at 
indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad der maatte være at 
bemærke om Eleven

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en af disse 
Skoler, kan han ikke ved at omflyttes i en anden af dem, opflyttes i en 
Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den første var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller af Skolen, 
fordi Hjemmet nægter at overholde de i „Fælles Regler” fastsatte Bestem
melser, kan vedkommende Elev ikke optages i nogen af disse Skoler.
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Cirkulære
vedrørende

Tidspunktet for Konfirmandundervisningen 
i Kjøbenhavn.

Ministeriet skal herved meddele til behagelig Efterret
ning, at man ved Skrivelse af 8de d. M. til Sjællands Biskop 
i Henhold til Anordning angaaende Konfirmationen af I ste 
Februar d. A. § 2 har fastsat Tiden for Konfirmandunder
visningen i Kjøbenhavn til Mandag og Torsdag mellem Kl. 
lD/g-^-3, saaledes at Pigernes Undervisning henlægges til 
Tiden fra Kl. 1lr/2—1 og Drengenes til Tiden fra Kl. l1^ —3, 
dog at det fremdeles ligesom hidtil skal være de Præster, 
som ønske det, tilladt at undervise Drenge og Piger i Fæl
lesskab, i hvilket Tilfælde Undervisningen dog altid bør hen
lægges til den ovenfor for Drengenes Undervisning angivne 
Tid.
Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet d. 18de Maj 1909.

P. M. V.

A. Asmussen.
K- Goos. 

cst.
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Eksamen i 1912.

Til Studentereksamen i Sommeren 1912 (skriftlig fra 13.—15. Juni, mundt
lig fra 19. Juni til 4. Juli) indstilledes 10 Elever i Skolens III. Gymnasie
klasse.

Ny-sproglig Retning.
1) Birch-Olsen, Einar Vilhelm, Søn af Ingeniør O., f. 12/7 93 paa Frbg., 

opt. i Skolens 2. Forb.kl. i Aug. 01. 4.57 Points.
2) Bonde, Tage, Søn af Viceskoleinspektør B., f. i»/2 94 paa Frdbg., opt. 

i Skolens 5. Forb.kl. i August 04. 4,89 P.
3) Nielsen, Kristian Alf, Søn af Bogtrykker N., f. »•/a 94 i Viborg, opt. 

i Skolens 1. Forb.kl. i Septbr. 99. 5,18 P.

Matematisk naturv. Retning.
4) Fischer, Olfert, Søn af Handelsrejsende F., f. i/s 93 i Aalborg, opt. 

i Skolens 1. Gym.kl. i Aug. 09. 5,33 P.
5) Gottlieb, Erik Albert, Søn af Apotheker G., f. 24/lt 94 paa Frdbg., 

opt. i Skolens 1. Forb.kl. Sept. 00. 4,79 P.
6) Fiolten, Jens Valdemar Ulrich, Søn af Kontorchef H., f. 9/a 94 i 

Strib, opt. i Skolens 2. Forb.kl. i Maj 02. 5,46 P.
7) Hvalkof, Villi Lund, Søn af Oberstløjtnant H., f. 95 j Kbhvn., 

opt. i Skolens III. Mellemsk.kl. i April 08. 5,58 P.
8) Krause, Vilhelm Louis Niels Henry, Søn af Malermester K., f. V4 

94 i Kbhvn., opt. i Skolens I. Gym.kl. i Aug. 09. 4,29 P.
9) Petersen, Georg Sophus Carl Otto, Søn af Ur- og Instrumentmager 

P., f. 3/io 93 i Kbhvn., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 00. 4,71 P.
10) Rasmussen, Svend Aage Uglebjerg, Søn af Brænderibestyrer R., f. 

14/5 94 i Kbhvn., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 00. 5,33 P.

Som beskikkede Censorer mødte d’Hrr. Mag. art. Ingemann-Ottosen 
(Eng. ny-spr.), Adj. Flagstad (Tysk ny-spr.), Adj. H. Rasmussen (Naturlære 
m. n.), Adj. Stockmarr (Naturlære ny-spr. og Naturhistorie og Geografi m. 
n.), Skolebestyrer Bonnesen (Matematik m. n.), Adj. Stigaard (Fransk).
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Til Realeksamen i Sommeren 1912 (skriftl. 10.-12. Juni, mundtlig 18. 
Juni—5. Juli) bestod 11 Elever.

1) Bertelsen, Tolef Mandal, Søn af Gartner B., f. isL 96 j Valby, opt. 
i Skolens 1. Forb.kl. Aug. 02. 4,79 Points.

2) Fugmann, Einar Leo, Søn af Murermester F., f. W/7 96 paa Frdbg., 
opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Sept. 02. 5,21 P.

3) Hansen, Poul Marvig, Søn af Handelsrejsende H., f. uln 94 i Vor
dingborg, opt. i Skolens I. Mlm.skkl. Septbr. 07. 5,59 P.

4) Jensen, Jens Christian Einar, Søn af Husejer J., f. 7/0 95 paa Frdbg. 
opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Sept. 01. 4,32 P.

5) Jespersen. Svend Aage, Søn af Vognmand J., f. */6 95 i Vigerslev., 
opt. i Skolens I. Mlm.skkl. i Aug. 07. 5,42 P.

6) Kapel, Holger Vilhelm Albert, Søn af Grosserer K-, f. 15/h 96 paa 
Frdbg., opt. i Skolens 4. Forb.kl. Aug. 05. 4,79 P.

7) Møller, Kai, Søn af afd. Kaptain M., f. w/n 95 i Aarhus, opt. i Sko
lens III. Mlm.skkl. Aug. 09. 5,42 P.

8) Olsen, Thorkild, Søn af Grosserer O., f. 21^ 95 i Kbhvn., opt. i Sko
lens 4 Forb.kl. Aug. 05. 4,96 P.

9) Olsson, Otto Axel, Søn af Typograf O., f. si/n 96 i Kbhvn., opt. i 
Skolens 2. Forb.kl. i Aug. 03. 5,42 P.

10) Petersen, Aage Valdemar, Søn af Manufakturhandler P., f. 22/a 96 
paa Frdbg., opt. i Skolens 1. Forb.kl. i Aug. 02. 4,83 P.

11) Wamdrup, Viktor Albert Jensen, Søn af Restavratør W., f. 1% 96 
i Kbhvn., opt. i Skolens 4. Forb.kl. i Septbr, 05. 5,00 P.

Som beskikkede Censorer ved Realeksamen mødte d’Hrr. Dr. phil. 
P. Munch (Historie) Mag. art. Ingemann-Ottosen (Engelsk) Skolebestyrer E. 
Kapel (Tysk), Skolebestyrer Bonnesen (skriftl, Regning og Matematik).

Ved Mellemskoleeksamen mødte d’Hrr. Dr. phil. P. Munch (Historie), 
Mag art. Ingemann-Ottosen (Engelsk), Skolebestyrer Bonnesen (skriftl. Ma
tematik og Regning).

Endvidere censurerede Rektor, Dr. phil. Bertelsen de danske Stile ved 
alle tre Prøver.
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Lærerpersonalet.

I det følgende betegner G Gymnasiet (sp. og mat. henholdsvis ny sprog
lig og matematisk Retn.), R Realklassen, M Mellemskolen og F Forberedel
sesskolen.

Valentiner, E. C., Mag. sc., Overlærer ved Metropolitanskolen (Aug. 1880). 
Matematik i G I—III sp. 6 Timer.

Bloch, H., Gymnasielærer, Mag, sc. (Aug. 1887). Fysik i G III—I mat, R, 
RI IV—III A og B, II B og I A og B. 26 Timer.

Clausen, H. V., Gymnasielærer, Mag. art. (.Aug. 1887). Historie i G III—1., 
RI III A og B, Oldtidskundskab i G III—1. 23 Timer.

Andersen, D., Prof. ved Universitetet, Dr. phil. (1887—1900, Aug. 1903) har 
ikke haft Timer i dette Skoleaar. .

Ipsen, H. P., Inspektør, cand. mag. (Aug. 1888). Naturkundskab i G III—II 
sp. Naturhistorie og Geografi G III mat Geografi i G II—I mat. og 
R, Naturhistorie i RI III B, Il A og B, I A og B, Regning i F 4 B. 
29 Timer.

Franck, Al., Gymnasielærer (Oktb. 1893). Gymnastik i G III—I., R, RI IV, 
. III A og B og II A. 21 Timer.

Petersen, J. C., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1894). Dansk i G III—I, 
R, AI IV og II B, Latin i G III—II sp. 36 Timer.

Christiansen, L. P., Stabssergent (Aug. 1895). Gymnastik i RI II B, I A og 
B og F 5 A og B. 15 Timer.

Larsen, O- A., Præst (Sept. 1899). Religion i RI IV—II. A og B. 9 Timer. 
Franck, Ch., eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i F 4. A, Naturhistorie i 

F 5—3. A og B, Skrivning i 2. A samt Tilsyn med Samlingen. 20 
Timer.

Fledelius, E. N., Gymnasielærer, cand. mag. (Jan. 1901). Matematik i G II 
og 1 mat. Matematik og Regning i RI IV, 111 A og B og Regning i 
I A. 34 Timer.

Ostenfeld, J., Gymnasielærer, cand. mag (Aug. 1902). Tysk i G III—I sp. 
R, RI IV. III og II A og B, I B. 36 Timer.

Knudsen, J., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1903). Historie i R, RI IV, 
II A, I A og B, F 5. B og 4. A. 18 Timer.

Otto, F., Sløjdlærer (Aug. 1903). Tegning i Al III—I A og B og i F 4. B. 
12 Timer,
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Poulsen, V., fhv. kgl. Kapelmusikus, Organist (Aug. 1904). Sang i G III—I, 
M III-I A og B, F 5—3. A og B og 2. B. 16 Timer.

Bøgh, Fr., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1905). Matematik i G III mat., 
Geometri i R, Matematik og Regning i M II A og B, Fysik i Af II A, 
Regning I B og F 5. A. 29 Timer.

Johansen, H. Th., Gymnasielærer, cand. theol, og mag. (Aug. 1906). En
gelsk i G II mat. III—II sp., R, M IV og I A og B. 28 Timer.

Nielsen, N. C., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1907). Fransk i G III—I, 
Latin i G I sp., Historie i II B. 24 Timer.

Wesche, E., cand. polyt. (Aug. 1907). Kemi i G III—1. mat. 6 Timer.
Lomholt-Thomsen, Th, Præst (Aug. 1909). Religion i G III—I. 3 Timer.
Ditlevsen, Hj. Th., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1910). Naturhistorie i G. 

II—I mat., M IV, III A, Naturlære i G I sp. 10 Timer.
Jensen, C. J. A., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1910). Aritmetik og Reg

ning i R. 4 Timer.
Danielsen, J. L., Gymnasielærer, Stabssergent (Aug. 1910). Skrivning i Af 

III—I A og B samt Ass. ved Gymnastik. 14 Timer.
Paulli, J. H., cand. theol. (Aug. 1910). Tegning i F 3. A og B. Anskuelses

undervisning i F 2—1. A og B. 10 Timer.
Olivarius, V de Fine. cand. theol. (Aug. 1910). Dansk i Af III B, II A og 

1 A, Religion i G I sp., Af I A og B, A 5. A. 20 Timer.
Andersen, E. E., Gymnasielærer cand. mag. (Aug. 1911). Engelsk i G III 

mat. 2 Timer.
Trautner, H., Gymnasielærer, mag. art. (Aug. 1911). Engelsk i G I sp., I 

mat., Fransk i R, Dansk i Af III A. 14 Timer.
Nørballe, L., Gymnasielærer, mag. art. (Aug. 1912). Engelsk i M. III, II. A 

og B.
Valentiner, S., Frk. Inspektrice for Forberedelsesskolen (Aug. 1882). Tysk 

i Af I A, F 5. A og B, Dansk i F 4. — 1. A. og B. 17 Timer.
Lund, H. (f. Jensen), Fru (Sept. 1895). Regning i F 3.—1. A og B. 30 

Timer.
Behrend' H., (født Otterstrøm), Fru, udd. Privatlærerinde (Maj 1896) har 

haft Orlov i Skoleaaret.
Warrer, J„ Frk., udd. Privatlærerinde (Aug. 1901). Skrivning i F 3., 2. og 

1. B, Dansk i F 3. B, Sang i F 2. A, 1. A og B, samt Religion i F 
3., 1. A. og B. 30 Timer.

Rasmussen, I., Frk., eksam. Lærerinde (Aug. 1903). Regning i F 5. B, 
Religion i F 4. A, samt Gymnastik i F 4.—1. A og B. 31 Timer.

Birch-Olsen, E. (f. Magner) Fru (Okt. 1906). Som Vikar.
Thygesen, K., Frk. (Aug. 1907). Religion i F 5. og 4. B, Geografi i A5.— 

2. A og B, Historie i F 4. B, 3. A og B og 2. A. og B. 30 Timer.
Nielsen, M., Frk. (Aug. 1909). Dansk i Af 1 B, F 5. A og B, 4. B og 3. 

A. 28 Timer.
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Tidemand, H., Fru (Aug. 1911). Tegning i F 5. A og B, 4. A. 6 Timer.
Eckmann, O, Frk. (Aug. 1912). Skrivning i F 5.—4. A og B, 3. A og 1. 

A, Dansk i F 2. A. 26 Timer.
Krabbe, J„ Fru (Aug. 1912). Dansk i F 4. A, 2. B, 1. A og B, Historie i 

F 5. A. 30 Timer.

Otterstrøm, L. N. H., Bestyrer (Aug. 1886). Geografi i 44 IV og III—I A 
og B. 14 Timer.

I forr. Aars Skoleprogram var i Lærerfortegnelsen udfaldet:
Brask, T., mag. art. Tysk i G III sp. og 44 IV A. 7 Timer.



23

Skolens Bienen

Eleverne er 1ste Maj saaledes fordelte i Klasserne: i Gymnasiet og Mel
lemskolen er de opførte i Bogstavorden, i Forberedelsesskolen efter Alder.

1. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning).

1, A. Bentzen, Godsekspedient ved 
Statsbanerne B.

2, L- Heerup-Petersen, Læge H.-P.
3, O. Holst, Skibsfører H.
4, F. Landt Jensen, Grosserer J.
5, K. Munck, Overpostinspektør M.
6, A. Petersen, Kommunelærer P.
7, J. Chr. Sørensen, Driftsbest. S.
8, G. Sørenson, Grosserer S.
9, S. Weikop, Annonceagent W.

2. Gymnasieklasse.
(Nyspr. Retning.)

1, Aa. Agersted, fhv. Købmand A.
2, T. Carstensen, Birkefuldm. C.
3, Alfr. Bindslev, Direktør B.
4, P. Ew. Jensen, Skibsfører J.
5, Har. Hvidberg, Højesteretssekre

tær H.
6. P. Hansen, Entreprenør H.
7, P. Kanneworff, Kontorchef K.
8, O. Kapel, Grosserer K.

3. Gymnasieklasse.
(Nyspr. Retning.)

1, K. Cantor, Grosserer C.
2, Jørg. Christiansen, Maskinmester 

Chr. Aug. 12.
3, Joh. Christensen, Forvalter C.
4, Volm. Christensen, Kommunelæ- 

lærer C. Aug. 12.

(Matematisk-nalurv. Retning).
10, J. Christensen, Lokomotivf. C.
11, K. Christiansen, Stabsserg. C.
12, E. Eriksen, Øjenlæge E.
13, A. Hansen, Murerm. H.
14, S. Heymann-Bloch, Fabrik. H.-B.
15, A. Norlin Johansen, Kasserer J.
16, P. Wichmann Jørgensen, Politi

betjent J.
17, V. A. Larsen, Pastor L.
18, O. Schmidt, afd. Stationsf. S.
19, A. Svendsen, Viceinspektør S.

(NI atematisk-natur i), Retning).
9, M. Brandstrup, Billedhugger B.

10, Thorv. Christensen, Gross. C.
11, Sv. Holm, Litograf H.
12, Sv. Aa. Holm, Landinspekt. H.
13, Alb. Larsen, Gartner L.
14, Gun. Larsen, Kommunel. L.
15, Ein. Nordentoft, Overmaskin- 

ingeniør N.
16, K. Lang, afd. Dr. phil. Lang,
17, Iv. Cl. Petersen, afd. Gartner P.
18, Edg. Vollertsen, Guide V.
19, Kn. Schou, prakt. Læge S.

(IMatematisk-naturv. Afdeling.)
1, G. Andersen, Gross. A. Aug. 12.
2, Kn. Beyerholm, Kommunelærer 

B. Aug. 12.
3, Joh. Bruun, Ingeniør B.
4, Arne Christensen, Kleinsmede- 

mester C. Aug. 12.



24

5. Walth. Darling, Skoleinspektør 
D. Aug. 12.

6, Er. Ebstrup, Forretnings!. E.
7, Arne Br. Hansen, Pastor H. 

Aug. 12.
8, Rob. Hemmingsen, Litogr. H. 

Aug. 12.
9, H. Holstein, Kontorchef H.

10. Fl. Hvidberg, Højesteretss. H.
11, Ad. Jensen, Bogholder J.

Aug. 12.
12, A. Kragh Jensen, Skoleinspek

tør J. Aug. 12.
13, Aa. Krogsgaard, Kommunel. K.

Aug. 12.
14, Arth. Køcker, Tømrerm. K.

Aug. 12.
15, H. Brøndum Laursen, Arkivse

kretær i Rigsark. L. Aug. 12.
16, Poul Miskov, Komponist M. 

Aug. 12.
17, Chr. Poulsen, Ingeniør P.
18, Aa. Rafn, Laboratorieforst. R.
19, Haak. Rafn, Skovfrøh. R. Aug. 12.
20, Ax. Rasmussen, Skibsinspekt. R.
21, H. Rasmussen, Skibsinspekt. R.

5, Marc. Meinisch, Bogholder H. 
Aug. 12.

6, Sv.Hofman-Bang, Ingeniør H.-B.
7, Arv. Jepsen, Toldassistent J.

Aug. 12.
8, Sv. Jørgensen, Dir. J. Aug. 12.
9, Ax. Kiister, Fabrikant K. Aug. 12.

10, E. Larsen, Fuldmægtig L.
11, Sv. A. Larsen, Pastor L.
12, Joh. Løkkegaard, Fabrikant L.
13, Ose. Madsen, Sagfører M.
14, Mandr. Meyer, Kantor M.
15, Edv. Nielsen, Kommunel. N.
16, Kn. Nyholm, Prof. N. Aug. 12.
17, Jørg. Pedersen, Manufakturh. P.
18, K. G. Rasmussen, Skomagerm.

R. Aug. 12.
19, Viggo Rasmussen, Smedem. R., 

Sandby. Aug. 12.
20, Jul. Schjøtt, Postbud S.
21, Henn. Schæbel, Smedem. S.
22, Ove Sørensen, Inspektionsbetj. S.
23, Poul Thoft, Kontorchef v. Ud- 

skrivningsv. Th. Aug. 12.

Realklassen.
1, P. Andersen, Mælkeforpagter A. 

Aug. 12.
2, Jul. Christiansen, Fabrikarbejder 

C. Aug. 12.
3, K. Eggers, Intendant E.
4, P. Flemming, afd. Stationsf. F.
5, Chr. Gottschalck, Grosserer G.
6, Peter Hansen, Direktør H.
7, Rob.Hansen,TapetsererH.Aug. 12.
8, Vikt. Hansen, Postbud H.

Aug. 12.
9, Hans Jacobsen, Malerm. J.

Aug. 12.
10, Eyv. Brøndum Laursen, Arkiv

sekretær i Rigsark. L. Aug. 12.
11, Flugo Liisberg, afd. Billedh. L.
12, Kurt Lindberg, Tilsk. L. Aug. 12.

13, K. Lyders, afd. Papirhandler L.
14, T. Matthissen, Tømrermester M. 

Aug. 12.
15, H. Nehm, Kommunelærer N.

Aug. 12.
16, Henr. Nielsen, Depotarbejder N. 

Aug. 12.
17, H. Petersen, Handelsg. P.
18, P. S. Salby, Melhandler Nielsen.
19, Jørgen Schou, Kunstmaler S.
20, Edm. Sørensen, Driftsbest. S.
21, Edv. Visbom, Tapetserer V.

Aug. 12.
22, Otto Westengaard, Overretssag

fører W. Aug. 12.
23, Jørg. Westengaard, Assist. W.
24, Th. Woblers, Tømrerm. W.

4. Mellemskoleklasse.
1, A. Andersen, Particulier A.
2, D. Andersen, Professor A.
3, Br. Bach, Grosserer B.
4, G. Biilm. Petersen, Grosserer P.
5, P. Bisgaard, afd. Handelsr. B.
6, Rich. Borrild, Vejassistent B.

Aug. 12.
7, FL E. Brandstrup, Billedh. B.
8, K. Bruun, Ingeniør B.

9, V. Christensen, Grosserer C.
10, H. Clausen, Assistent ved kgl. 

Lysth. C.
11, Ad. Frederiksen, Grosserer Fr.

Aug. 12.
12, A. Hansen, afd. Murerm. H.
13, FL Alb. Hansen, Værge: Frk. 

Skaaning.
14, A. Helweg, Direktør H.
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15, Fr. Henriksen, Sprøjtefører H.
16, G. Jensen, Overretssagfører J.
17, O. Jensen, afd. Vognmand J.
18, J. Kalom, Manufaktur!:. K.
19, M. Laursen, afd. Kommune!. L.
20, H. P. Lemming, Overretssagf. L.

21, Mog. Mæhl, Skrædermester M.
22, Erl. Olsen, Grosserer O.
23, C. Rasmussen, afd. Telegrafbst. R
24, Bj. Ringsted, Grosserer R.
25, H. Scharling, Maskinmester S.

5. Mellemskoleklasse A.
1, Aa. Andersen, Politibetjent A.
2, Ha. Brixen, Grosserer B.
3, Vald. Buhl, Ingeniør B.
4, O. Cranil, Kaptajn C.
5, Aa. Ferslev-Nielsen, Assistent N.
6, P. Fogh, Kaktajn F.
7, K. Hansen, Kørselsentr. H.
8, J. Harboe, afd. Kontorchef H.
9, C. Ketelsen, Protokolfører K.

10, Aa. Løvengreen, Direktør L.
11, Ev. P. Madsen, fhv. Købm. M.

Aug. 12.
12, O. Nielsen, Viceinspektør N.
13, G. Nyholm, Grosserer N.
14, H. Rosenberg, Journalist R.
15, Sch. Steenberg, Kontorchef St.
17, Ax. Wirenfeld, Direktør W.

3. Mellemskoleklasse B.
1, T. Andersen, Kontorchef A.
2, P. Portefée Bahnsen, GrossererB.
3, V. A. Bech, Læge B.
4, J. Bing, Direktør Bing.
5, Fr. Brockdorff, Grosserer B.
6, Kn. Gerdes, fhv. Proprietær G. 

Aug. 12.
7, L. Gl'osimodt, Driftsinspektør G.
8, V. Jarløv, Kommunelærer J.
9, Aug. Jensen, BryggeriarbejderJ.

10, K. Klingemann, Grosserer K. 
[Syg i næsten hele Skoleaaret].

11, E. Mariboe, Stationsforst. M.
12, P. Møller, afd. Kaptajn M.
13, Fr. A. Nielsen, Handelsr. N.
14, L. Pingel, afd. Kaptajn P.
15, Sv. Clod Svensson, Kunstm. S.
16, J. Weilgaard, Skomagerm. W.
17, E. Wirenfeld, Direktør W.

2. Mellemskoleklasse A.
1, Henr. Bache, Højesteretssagf. B.
2, S. A. Boberg, Tandlæge B.
3, P. Dencker, Grosserer D.
4, G. Fuhrmann, Ingeniør F.
5, Fr. Howitz, afd. Professor H.
6, Fr. Høgebro, Læge H. Aug. 12.

, 7, C. J. Jacobsen, adopt. Frk. J.
8, J. Koefoed, Fuldm. i Skattedep. K.
9, K. Larsen, Skibsfører L.

10, V. Lauritzen, Arkitekt L.
11, L. P. Løfberg, Dir. L. Aug. 12.
12, Er. Madsen, Sagfører M.
13, Chr. Ostenfeld, Professor O.
14, Lor. Petersen, Jærnbaneassist. P.

15, V. Prior, Boghandler P.
16, E. Sadolin, Læge S.
17, Aa. Schmidt, Direktør for A/S 

„Globus" S.
18, G. Steffensen, Fuldmægtig St.
19, Ax. Utzon, Fabrikant U. Aug. 12.
20, H. Utzon, Fabrikant U. Aug. 12.
21, C. Valentiner, afd. Ingeniør V.
22, H. Verner Lassen, Fuldmægtig 

i Mag. V. L.
23, H. Wolfhagen, Baneingeniør W.
24, O. Wroblewski, Fuldmægtig i 

Nationalb. W.

2. Mellemskoleklasse B.
1, Sv. Agersted, fhv. Købmand A.
2, Asg. Andersen, Partc. A.
3, G. MandalBertelsen, GartnerM.B.
4, E. Bjerring, Urmager B.
5, A. Blach, Kommunelærer B.
6, R. v. Deurs, Dampskibsf. v. D. 

Aug. 12.
7, H. Engel, Grosserer E.

8, Chr. Halkier, Bogholder H.
9, O. Hansen, Vognmand H.

10, H. V. Holsøe, Sagfører H.
11, C. Joh. Jensen, Postkontrollør J.
12, Laur. Jørgensen, Skibsinspekt. J.
13, Holger Kalom, Manufakturh. K.
14, Sv. Kn. Larsen, Blikkensl. M.
15, Aa Louis-Hansen, Murerm.L.-H.
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16, Er. Møgel vang, afd.KontorchefM.
17, Ta. Møller, Grosserer M. Aug. 12.
18, Helg. Olsen, Kaffehandler O.
19, Poul Olsen, Postekspedient O.
20, P. Petersen, Manufakturh. P.

21, Aa. Er. Westermann, Prof. W. 
Aug. 12.

22, Aa. Wiberg, Overretssagf. W.
23, B. Wiberg, Overretssagfører W.
24, Ta. Ørnfelt, Telegrafingeniør 0.

1. Mellemskoleklasse A.
I, P. Abrahamsen, Grosserer A.
2, Ose. Berend, Prokurist.
3, P. Behrend, Repræsentant for 

d. Kulkomp. B.
4. P. Dreyer, Prokurist D.
5, Mog. Ébstrup, Forretningsf. E.
6, Jes Fechtenburg, Købmand F. i 

Barcellona.
7, Aa. Flemning, afd. Stationsfor

stander F.
8, Henn. Gether, Kommunel. G.
9, K. Grussendorff, Handelsr. G.

10, Kn. L. Hansen, Murermester H.
11, Fr. Hunderup, Skibsingeniør H.
12, Ar. Janssen. Litograf J.
13, Sv. Jochimsen, Ingeniør J.

14, Er. Krøyer, Handelsrejsende K.
15, K. Lakier, Assistent ved Stats

banerne L.
16, Asg. Lomholt, Oberstløjtnant L.
17, P. Menck, Handelsrejsende M.
18, H. Mejstrup, Konditor M.
19, Kn. A. Mortensen, Elektriker M.
20, H. Aug. Nilausen, Bogholder N.
21, Holg. Ostenfeld, Biskop O.
22, Fr. Paustian, Urtekræmmer P.
23, Ein. Riis Hansen. Gross. R. H.
24, K. Riis Hansen, Grosserer R. H.
25, K. Rønne-Lotz, Godsejer R.-L.
26, Sv. Thomsen, Bygningskonduk

tør Th.
27, Henn. Uttenreitter, Kontorchef U.

1. Mellemskoleklasse B.
1, Sv. Aa. Abrahams, Kaptajn A.
2, Er. Arboe, Grosserer A.
3, Edv. Buch, Apoteker B.
4, Jul. Børre, Intendant B.
5, R. Dørffer, Konditor D.
6, Ta. Gormsen, Fabrikant G.
7, H. Ernst Hansen, Kantor Fl.
8, H. Fischer Hansen, Kreaturkom- 

missionær H.
9, Er. Friis Hansen, Ingeniør FL

10, Kn. Hansen, Fuldmægtig H.
11, Rud. Hemmingsen, afd. Oberst H.
12, O. Harild, kgl. Arkitekt H.
13, Sv. Liisberg, afd. Billedhugger L.
14, J. O. Madsen, Tømrermester M.
15, Ulf. E. Madsen, Postekspedient M.

16, Sv. Nielsen, Handelsrejsende N.
17, Asg. Nyholm, Professor N. Au

gust 12.
18, G. Olander, Protokolfabrik. O. 

Aug. 12.
19, Er. Olsen, Guldsmed O.
20, C. Petersen, Handelsgartner P.
21, Fl. Rasmussen, Ekviperingsh. R. 

Aug. 12.
22, Arth. de Renouard, afd. Bogh.

R. Aug. 12.
23, Kai Schou, Ølhandler Sch.
24, Aa. Tortsen, Bankkasserer T.
25, C. Wegener, Kaptajn W.
26, C. Chr. Vorm, Vognmand V.
27, Em. Østergaard, Farvehandler 0.

5. Forberedelsesklasse A.
1, L. Eriksen, Billedhugger E.
2, P. Friis, Forpagter F.
3, S. Amundin, Smedemester A.
4, A. Giæsel, afd. Gartner G.
5, P. Hansen, Fabrikant H.
6, Torb. Fogh, Kaptajn F.
7, K. Pfliiger Schou, Grosserer S.
8, F. Wolff, Ingeniør W.
9, U. Boberg, Tandlæge B.

10, K. Pedersen, Professor P.
11, G. Harboe, afd. Brænderiejer H.
12, H. Ostenfeld, Postexpedient O.

13, R. Nielsen, Kontorchef N.
14, L. Hartmann, Ingeniør H.
15, H. G. Thede, Postexpedient T.
16, E. Ketelsen, Protokolfører K.
17, G. Larsen, Ingeniør L.
18, A. Ohlsen, Grosserer O.
19, K. Gudmon, Fuldmægtig G.
20, A. Lauritzen, Arkitekt L.
21, G. Eickhoff, Ingeniør E.
22, Ib. Ostenfeld, Professor O.
23, Fl. Harpdth, Direktør H.
24, K. Fugmann, Murermester F.
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25, C. Aller, Redaktør A.
26, B. Suenson, Ingeniør S.
27, E. Mathiessen, Redaktør M.

28, P. Bagge, Redaktør B.
29, G. Heerup Petersen, prakt. Læge 

H. P.

5. Forberedelsesklasse B.
1, H. Clausen, Dampskibsekspedi

tør C.
2, A. Lemming, Overretssagf. L.
3, S.Andersen, Grosserer A. Aug. 12
4, H. Stricker Nielsen, Handelsrej

sende N.
5, G. Flansen, Assistent cand.phil.H.
6, E. Christoffersen, afd. Købm. C.
7, E. Kanneworff. Kontorchef K.
8, S. K. Larsen, Bogholder L.
9, W. Nielsen, Handelsrejsende N.

10, B. Larsen, Sekretær L.
11, E. Lupplau Janssen, Overassi

stent L. J.
12, A. Tranberg Friis, Urtekræm

mer F.
13, H. Anker Nielsen, Handelsrej

sende N.

14, N. Lichtenberg, Ingeniør L.
15, E. Rønne, Konservator R.
16, E. Ny eland Jensen, Kontorchef).
17, O. Dørffer, Konditor D.
18, E. Pers, Dr. med. P.
19, S. Aa. Holsøe, Overretssagf. H.
20. G. Cranil, Kaptajn C.
21, K. Buhl, Ingeniør B.
22, H. O. Fischer Møller, Afdelings- 

ingeniør F. M.
23, H. Hoffmann, Fuldmægtig H.
24, M. Falck Jensen, Overretssagfø

rer F. J.
25, M. Barfod. Forlagsboghandler B.
28, T. Lund, Seminarieforstander L. 

Aug. 12.
27, G. Vogel Hansen, Grosserer H.
28, FI. Smith, Arkitekt S.

4. Forberedelsesklasse A.
1, P. Grønvald. Direktør G.
2, P. Falkow,Overretssagf.F. Aug.12.
3, F. Matthissen, Tømrermester M. 

Aug. 12.
4. W. Matthissen, Tømrermester M. 

Aug. 12.
5, P. Olsen, Kaffehandler O.
6, J. Heymann, Grosserer FI.
7, E. Menck, Handelsrejsende M.
8, S. Nielsen, kgl. Skibsmaaler N.
9, C. U. Krogh-Hansen, InspektørH.

10, C. Gerh. Udsen, Malermester U.
11, E. Cohrt, Kontorchef C.
12, E. Hansen, Direktør H.
13, K. Olrik, Direktør O.
14, E. Nielsen, Kontorchef N.

15, S. Andersen, Professor A.
16, P. Flendrichsen, Læge H.
17, P. Hahn, Fabrikant H.
18, K. B. Madsen, Skrædermester M.
19. G. Green, Redaktør G.
20, O. Krabbe, Kriminalretsasses

sor K.
21, F. Garde, Direktør G.
22, K. G. Jensen, Billedhugger J.
23, C. J. Helweg, Direktør H.
24, O. Forchhammer, Bogholder F.
25, B. Hansen, Jernbaneassistent H. 

Aug. 12.
26, T. Hunderup. Skibsingeniør H.
27, A. Ringsted, Grosserer R.
28, E. Lomholt, Oberstløjtnant L.

4. Forberedelsesklasse B.
1, W. Woel, Handelsrejsende W. 

Aug. 12.
2, J. Rosen, Skibsingeniør R.
3. S. Ørnfelt, Telegrafingeniør 0.
4, C. Andersen, Viktualiehandler A.

Aug. 12.
5, H. Schou, Ølhandler S.
6, Flenn. Thomsen, Kontorchef T.
7, G. Rasmussen, afd. Grosserer R.
8, S. Woel, Handelsrejsende W. 

Aug. 12.
9, Aa. Hansen, Assistent H.

10, K. Hansen, Landskabsgartner H.
11, K. Christensen, Bankdirektør C.
12, J. C. Puggaard Larsen, Overrets

sagfører L.
13, T. Winkel, Kaptajn W.
14, FI. Lauritzen, Arkitekt L.
15, H. Christensen, Grosserer C.
16, G. Riisager, Ingeniør R.
17, Mog. Petri, Ingeniør P.
18, F. Gormsen, Tandlæge G
19, FI. Fechtenburg, Direktør F.
20, Mog. Lichtenberg, Ingeniør L.
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21, C. Eigtved, Grosserer E.
22, E. Wegener, Kaptajn W.
23, P. Hvidt, Købmand H.

24, Sv Heiberg Sørensen, Adjunkt S.
25, Per Windield, Ass. i Finansm. W.
26, H. P. Koch, Pastor K. Aug. 12.

3. Forberedelsesklasse A.
1, E. Cohrt, Kontorchef i Landmands

banken C.
2, T. Stricher Jensen, Kaptajn J.
3, Aa. Wolff, Ingeniør W
4, A. Suhrke, Grosserer S.
5, B. Steenstrup, Postexpedient S. 

Aug. 12.
6, K. Corneliussen, afd. Red. C. 

Aug. 12.
7, V. Capito, pr. Læge C. Aug. 12.
8, O. Rosen, Ingeniør R.
9, K. A. Nielsen, Grosserer N.

10, E. Løfting, Statskonsulent L.
11, H. Kirschner, Grosserer K.
12, Aa. Dreboldt, Juvelerer D.

13, E. Dreyer, Prokurist D.
14, P. Poulsen, fhv. kgl. Kapelmusi

kus P.
15, K. Jørgensen, Skibsinspektør J.
16, S. Friis Hansen, Ingeniør H.
17, Herluf Krabbe, Insp. ved Carls- 

berg Brygg. Aug. 12.
18, J. Holsøe, Arkitekt H-
19, J. Green, Redaktør G.
20, P. Suenson, Ingeniør S.
21, J. C. Neergaard, pr. Læge N.
22, E. Andersen, Kontorchef A.
23, Aa. -Hansen, Kørselsentrep. H.
24, J. Schebye, afd. Ingeniør S.

3. Forberedelsesklasse B.
1, S. Møgelvang, afd. Kontor

chef M.
2, P. Culmsee, Grosserer C.
3, G. Møller Holst, Husejer M. H.
4, P. Friis, Direktør F.
5, H. Wiberg, Grosserer W.
6, J. Stevens, Ingeniør S. Aug. 12.
7. A. Clod. Svensson, KunstmalerS.
8, E. Henningsen, Etatsraad H.
9, G. Weber, Skibskonstruktør W.

10, E. Christensen, pr. Læge C.
11, S. Hansen, Handelsrejsende H.
12, H. Stricker Nielsen, Handelsrej

sende N.

13, R. Langmann, Vaskeriejer L. 
Aug. 12.

14, K. Engel, Grosserer E.
15, Br. Larsen, Fuldmægtig L.
16, J. Kanneworff, Kontorchef K.
17, S. Fischer, Grosserer F.
18, S. Aller, Redaktør A.
19, W. Klingemann, Grosserer K.
20, A. Lommer, Bankkasserer L.
21, Iv. Frederiksen, Grosserer F. 

Novbr. 12.
22, A. Madsen, Sagfører M.
23, P. Henningsen, Etatsraad H.
24, P. Koch, Arkitekt K.

2. Forberedelsesklasse A.
1, A. Westermann, Professor ved 

Landboh. W. Aug. 12.
2, F. Utzon, Faurikant U. Aug. 12.
3, S. Brauer, Direktør B. Aug. 12.
4, E. Boberg. Tandlæge B.
5, E. Harpøth, Direktør H.
6, H. Falkow, Overretssagfører F. 

Aug. 12.
7, H. Zeiler, Kaptajn Z.
8, P. Abrahams, Kaptajn A.
9, T. Bergh, Direktør B.

10, B. Skovgaard Jensen, Købmand J.
11, E. Hansen, Assistent H.
12, S. Aa. Lauritzen, Grosserer L.

13, A. Schmidt, Handelsgartner S.
14, G. Pedersen, Professor P.
15, C. Aller, Direktør A.
16, H. O. Nielsen, Kommunelærer N,
17, H. Faber, Bankfuldmægtig F.
18. C. Utzon, Fabrikant U. Aug. 12.
19, J. O. Koefoed, Fuldmægtig K.
20, V. Heyde, Konfektionist H.
21, L. Schmidt Petersen, Maskin

mester P.
22, T. Hansen, Portør H.
23, K. Edsberg, Handelsrejsende E.
24, K. Thiirmer, Grosserer T.

2. Forberedelsesklasse B.
1, Sv. Berg, Grosserer B. 3, G. Bertelsen, afd. Grosserer B.
2, Vald. Berg, Grosserer B. Aug. 12.
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4, K. Franck, Gymnasielærer F.
5, C. J. Krogh Hansen, Toldass. H.
6, B. Bentzen, Bankassistent B.
7, K. Thoft, Kontorchef T. Hug. 12.
8, J. Jensen, Forfatter J.

'9 , T. Friis, Vaskeriejer T. Hug. 12.
10, I. Petersen, Bud paa Børsen P.
Il, H. Lauritzen, Hrkitekt L.
12, S. Josephsen, Direktør J.
13, J . W. Hartmann, Maskining. H.
14, J. Falck Jensen, Overretssagf. J.

15, H. Lorentzen, Grosserer L.
16, V. Høst, Direktør H.
17, E. Holbech, Gymnasielærer H.
18, J. Capito, Læge C. Hug. 12.
19, R. Christensen, Læge C.
20, J, Lemming, Overretssagfører L.
21, J. Hartvig, Direktør H.
22, P. Hndersen, Handelsrejsende H.

Hug. 12.
23, J. Westrup, Birkefuldmægtig W.

1. Forberedelsesklasse H.
1, O. J. Mårtens, Ing. M. Febr. 13.
2, G. Hansen, Hss. ved Statsb. H.

Hug. 12.
3, Ib. Eigtved, Gross E. Hug. 12.
4, V. Kjeldsen,Partikulier K. Hug.12.
5, V. Holtug, Repræsentant H.

Jan. 13
6. S. Løvengreen, Ing. L. Hug. 12.
7, O. Winding, Journalist W.Hug. 12.
8, P. Hertz, Grosserer H. Hug. 12.
9, C. H. Hahn, Fabrik. H. Hug.12.

10. Bj. Hller, Redaktør H.
11, T. Holsøe, Hrkitekt H. Hug. 12.
12, B. Corneliussen, afd. Red. C.

Hug. 12.

13, K. Simonsen, Underdirektør S. 
Hug. 12.

14, H. Bache, Overretssagfører B. 
Jan. 13.

15, W. Jensen, Forfatter J. Hug. 12.
16, K. Ibsen, Intentant I. Hug. 12.
17, C. Hildebrandt, Ing. H. Hug. 12.
18, Sv. E. Levy, Højesteretssagfører 

L. Hug. 12,
19, K. Moltke Leth, Overretssagf. 

M. L. Hug. 12.
20, St. Lund, Ingeniør L. Hug. 12.
21, Sv. Moritz, Sceneinstruktør M. 

Hug. 12.
22. T. Helweg. Direktør H. Hug. 12.

1. Forberedelsesklasse B.
1, P. Wenzel Tornøe, Ingeniør T.
2, K. Jensen, Garderobeforp. J.
3, Ha. Hndersen. Gross. H. Okt. 12.
4, E. Storm, Købmd. S. Hug. 12.
5, G. Forsberg, Plejesøn af Murer 

Petersen. Hug. 12.
6, P. H. Billquist, Urtekræmmer B.

Hug. 12.
7, G. Lauring Hndersen,Kommunel.

L. H.
8, H. Sørensen, Fuldm. S. Hug. 12.
9, Sv. Lakier, Assistent L. Hug. 12.

10, Ib Torrild, afd. Læge T. Hug. 12.
11, O. Stampe, Bankrev. S. Hug. 12.

12, O- Jappe, Handelsrejsende J. 
Jan. 13.

13, E. Christiansen, Handelsrejsende 
C. Jan, 13.

14, Sv. B. Olsen, Postexp. O. Hug.12.
15, V. Riis Hansen. Grosserer R. H. 

Hug. 12.
16, K. Wulff, Bogholder W. Hug. 12
17, B Schmidt, Handelsrejsende S. 

Hug. 12.
18, P. Winkel, Kaptajn W. Hug. 12.
19, B. Berner, Kontorchef v. Østas. 

Selskab B. Jan. 13.
20, H. Harries Jørgensen, mag. cs.

H. J. Hug. 12.
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I Aarets Løb er følgende Pensa læste:

Dansk.
1. Forberedelseskl. M. Dams ABC stavet og læst. Nogle Vers 

lærte udenad.
2. Forberedelseski. Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes 

danske Læsebog I. Stavning. Genfortælling. Nogle Vers 
lærte udenad. Diktatstile.

3. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog 1. Oplæsning. Gen
fortælling og Stavning. Begyndelsesgrundene af Sprog
læren mundtlig indøvet. Nogle Vers er lærte udenad. 2 
å 3 Diktatstile om Ugen.

4. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog II. Oplæsning. Gen
fortælling og Stavning. De vigtigste Ordklasser er mundt
lig indøvede. Nogle Digte er lærte udenad. 2 å 3 Dik
tatstile ugentlig.

5. Forberedelseskl. Oplæsning. Genfortælling og Analyse efter 
Slomanns Læsebog III Flere Digte er lærte udenad. En 
Diktatstil om Ugen. I Skoleaarets sidste Maaneder tillige 
en Genfortællingsstil. Flere Fortællinger læst højt for 
Klassen.

/. Mellemskolekl. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Mellemklasserne er benyttet til Oplæsning, Analyse, Gen
fortælling og Stavning. Tegnsætning og Retskrivning ind
øvet paa Klassetavlen. Nogle Digte er lært udenad. En 
Genfortællingsstil ugentlig. Nogle Fortællinger er læst op 
for Klassen.

II. Mellemskolekl. Oplæsning efter Agerskov og Rørdams 
Læsebog. 1 Stil om Ugen. Genfortælling og lettere Fri
stile. En Time om Ugen anvendt til skriftlige Øvelser 
paa Klassetavlen. Udenfor Læsebogen er læst en Del For
tællinger og Noveller af danske Forfattere.

III. Mellemskolekl. A. F. Christensens Læsebog benyttet til 
Oplæsning og Genfortælling. Desuden er læst: Blicher: 
„Præsten i Vejlby“. Hostrup: „Genboerne*. Rist: „En 
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Rekrut fra 64“. Hejberg: „Nej“. Selma Lagerløf: „Hr. 
Arnes Penge”. .Gamle danske Folkeæventyr. Holberg: 
„Jeppe paa Bjerget". Falbe-Hansen og Keller: Svensk 
Læsebog, 35 S. I Reglen en Stil ugentlig.

111. Melleniskolekl. B. F. Christensens Læsebog benyttet til 
Oplæsning og Analyse. Desuden er læst: Rist: „En Re
krut fra 64“. Holst: „Den lille Hornblæser". Andersen: 
„Lykke Per". Fort, af Bauditz. Falbe-Hansen og Keller: 
Svensk Læsebog, 35 S. I Reglen en Stil ugentlig.

IV. Melleniskolekl. F. Christensen: Dansk Læsebog. Blicher: 
„En Landsbydegns Dagbog". Goldschmidt i Udvalg ved 
Bokkenheuser. Drachmann i Udv. v. Bokkenheuser. Hertz: 
„Svend Dyrings Hus". Mindre Fortællinger og Brudstyk
ker af Hermann Bang, Henrik Pontoppidan, Jac. Knudsen 
o. fl. En Stil hver 14 Dag. Svensk: Hoffs Læsebog, S. 
28—73, 94—95. Runeberg: Udvalg af „Fånrik Stål".

Realklassen: „Gretters Saga" og „Njals Saga“. Folkeviserne. 
Holberg, P. Møller. Blicher. En Stil hver 14. Dag.

/. Gymnaslekl. I Aarets Løb er læst og gennemgaaet: „Njals 
Saga", Gretters Saga" og „Gunlaugs Saga". Folkeviserne. 
Blicher: „En Landsbydegns Dagbog", „Kieltringliv", „Ak, 
hvor forandret", „Æ Bindstouw". En Del af hans Digte. 
P. M. Møller: „En dansk Students Eventyr", „Lægds- 
gaarden i Ølsebymagle", De fleste Digte. Holberg: Af 
„Peder Paars", „Erasmus Montanus". Svensk: Runeberg: 
„Fånrik Stål". Selma Lagerløf: „Ur vår tids literatur".

II. Gymnaslekl.: H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 1—27. 
Runeberg: „Fånrik Stål". G. af Gejerstam: „Mina Pojkar". 
Selma Lagerløf (Ur vår tids literatur) ca. 70 Sider, en Del 
af „Gøsta Berlings Saga". Af Literaturhistorien er læst 
efter K Mortensen „Mindre Literaturhist.". Folkeviserne 
(Olrik). Øhlenschlåger: „Digte af 1803". Oplysnings
tiden.

111. Gymnaslekl.: Det 19de Aarhundrede. Af Svensk: Frøding 
og Heidenstam (efter: Ur vår tids literatur). Oldnordisk: 
H. Bertelsens Læsebog, S. 1—27.

Engelsk.
/. Melleniskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk til 

Brug ved systematisk Begynderundervisning, S. 1—30. 
Books for the Bairns VII: Cinderella. Nogle lette Diktat
stile.

II. Melleniskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk, S. 
22—Bogen ud. Oversættelsesstile.
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III Mellemsklolekl. O. Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvel
ser, S. 1—56, 61—65. Ekstemp. Books for the Bairns 
VII, S. 3 — 60. Grammatik gennemgaaet efter Werner og 
Brahde.

IV. Mellemskolekl. O. Jespersen: Eng. Læsestykker m. Øvel
ser. § 43—56, 61—87; 92—113; 140. Oversat og gen
fortalt eller gennemgaaet i Form af Spørgsmaal og Svar 
paa Engelsk. Grammatik og Syntaks efter Werner og 
Brahdes Lærebog og Grammatik. Nogle Oversættelses
stile. Ekstemporal efter H. C. Andersen: Fairy Tales. Til 
Eksamen opgives § 61—87; 92—113.

Realklassen. Samme Methode som i IV. Mell. Læst statarisk; 
O. Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser: S. 125— 
139; 160—180. Kipling: Stories from the Jungle Book 
(Velhagen & Klasing) S. 1—28; J. Jacobs: The Lady of 
the Barge: S. 31—54; 204—224. A. Boysen: Engelske 
Digte, ca. 20 Sider. Kursorisk læst: Kipling: Stories from 
the Jungle Book, S. 64—88 Builders of History VI:
S, 35—49; 107—128. Werners Stiløvelser gennemgaaet 
mundtlig. Jespersen: Engelsk Begyndergrammatik. Til 
Eksamen opgives: Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 125— 
139; 160—180. Kipling: Stories from the Jungle Book, 
S. 1—28. Boysen: Eng. Digte, ca. 15 Sider.

/ Gymnasiekl. nyspr. O. Jespersen: Eng. Læsestykker med 
Øvelser. S. 113—123; 125—139; 141—151; 160—180. 
Jacobs: The Lady of the Barge (kursorisk). Second Jungle 
Book by Kipling, S. 7-32; 143-172; 211—249; 251 — 
283. A. Brahde: The Conversation Reader, ca. 30 S. 
Ch. Dickens: David Copperfield (Hjemmelæsning), S. 7— 
135. A. Hansen: Eng. Stiløvelser, S. 1—45. Ugentlig 
Stil. Lunds eng. Grammatik ved Bredsdorff. Eitrem: 
Genfortællinger.

/. Gymnasiekl. niat-nat. Jacobs: The Lady of the Barge, S. 
57—130. Stories from the Jungle Book by R. Kipling 
(Velhagen & Klasing). A. Hansen: Eng. Stiløvelser, 1 — 
20. Lunds eng. Grammatik ved Bredsdorff. Til Eksamen 
opgives: Kipling, S. 1—30. A. Hansen: 1—15.

II. Gymnasiekl. nyspr. O. Jespersen: England and America 
Reader (2. Udg.), S. 1-—123. Jerome: Three Men in a 
Boat. Western: English Institutions, S. 1—33; 44—50. 
A. Brahde: The Conversation Reader, ca. 55 Sider. Shake- 
speare: The Merchant of Venice, Akt. I—III. A. Hansen: 
Eng. Digtere II, S. 2—47; 50—54; 59—89. A. Hansen: 
Eng. Stiløvelser (for Realklassen, ved Bøgholm), Stk. 60— 
ud, samt en Del frie Stile. Bredsdorff: Eng. Grammatik. 
A. Hansen: Eng. Litteraturhistorie (udvalgte Afsnit).
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II. Gymnasiekl. mat-nat.: Dickens: David Copperfield’s Boy- 
hood. (Nelson’s Supplementary Readers). A. Hansen: 
Eng. Stiløvelser (for Realklassen ved Bøgholm), Stk. 1 — 
30. Bredsdorff: Eng. Grammatik.

III. Gymnasiekl. nyspr. Shakespeare: The Merchant of Venice, 
Akt IV—V. A. Hansen: Eng. Digtere I, S. 1—26; 28— 
34; 36—47; 52—71. A. Werner: Eng. Sange og Recita
tioner, ca. 14 Sider. A. Brahde: The Conversation Reader, 
ca. 35 Sider. Selections from Macaulay (Arnold Prose 
Books), S. 1—46. L. Muller og J. Ottesen: Eng. Talere, 
S. 1—29—45—74; 99 — 120. Jacobs: The Lady of the 
Barge, 2 Fortællinger. Forskellige mindre Brudstykker af 
eng. Forfattere. A. Hansen: Eng. Litteraturhistorie (udv. 
Afsnit). A. Hansen: Eng. Stiløvelser samt frie Stile. We
stern: English Institutions (i Forbindelse med England and 
America Reader). Til Eksamen opgives: Macaulay (Selec
tions), S. 1—31. Muller og Ottesen: Eng. Talere, S.45— 
74. Jespersen: England & America Reader, S. 52—67; 
98—123. Shakespeare: The Merchant, Akt IV—V. Han
sen: Eng. Digtere, I, S. 2—5: 28—34; II, S. 36—43; 
44—47; 50—54; 59—69.

Følgende andre Bøger er brugt i de to foregaaende 
Klasser: Dickens: David Copperfield. Jespersen: Eng. 
Læsestykker. Kipling: The Second Jungle Book.

///. Gymnasiekl mat-nat. W. W. Jacobs: Lady of the Barge. 
Jerome: Thiee men in a Boat. Adolf Hansen: Engelske 
Stiløvelser, 40—48. Brahde: Conversation Reader, ca. 50 
Sider, som Grundlag for Samtaleøvelse.

Tysk.
5. Forberedelseskl. Sarauw: Begynderbog med Forbigaaelse af 

enkelte Stykker.
/. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog, S. 3 — 40. Kaper: 

Stiløvelser for Forberedelsesskoler, Stk. 1—26. Kapers
Grammatik.

II. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog I, S. 43 ud. Kapers 
Stiløvelser, Stk. 26 ud. Med dertil hørende Grammatik. 
Kaper og Rohde: Taleøvelser, 13 Stk. Stærke Verber læst 
og repeterede.

III. Mellemskolekl. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
S 70—143. Oversættelse fra Dansk til Tysk i Tilknytning 
til Læsebogen. Samtaleøvelser og Genfortælling efter Ka
per og Rohde: 15 Stkr. Efter Kapers Grammatik repete
ret Formlæren og af Syntaksen læst til Dativ.
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IV. Mellemskolekl. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 144 -181, 218 -229, som opgives til Eksamination. 
Kapers Grammatik repeteret, særlig Syntaksen. Samtale
øvelser og Genfort. i Tilknytning til Læsebogen. Stiløvel
ser efter Bovien og Gudme for de lavere Klasser: Til
læget. Ekstemporal efter Læsebogen.

Realklassen. Reincke: Læsebog for Realklassen S. 1—30, 60 
—79, 108—137, som opgives til Eksamination. Ekstem
poral: Tromlitz: „Die Vierhundert von Pforzheim": 50 Si
der. Taleøvelser i Tilslutning til Læsebogen. Stiløvelser 
efter Bovien og Gudme for de lavere Klasser, 16 Sider. 
Kapers Grammatik repeteret.

/. Gymnasiekl. nyspr. Riehl: „Der Stadtpfeifer" (52 Sider). 
Keller: Pankraz der Schmoller (70 Sider).' Schiller: „Wil
helm Tell“. Stil ugentlig efter Bovien og Gudme: Stiløvel
ser for de lavere Klasser; mundtlig ca. 40 Sider. Kapers 
større Grammatik repeteret. Samtaleøvelser efter Riehl: 
Stadtpfeifer samt Vibak und Kramer: „Umgangssprache", 
ca. 75 Sider.

//. Gymnasiekl. nyspr. Ingerslev og Vibæk: Deutschland I, 
120 Sider. Goethe: „Iphigenia auf Tauris“. Stiløvelser 
mundtlig efter Kaper for de højere Kl. Bogen ud. Stil 
ugentlig efter samme Bog, ofte Stil paa Skolen Busse: 
„Gymnasium zu Lengowo", ca. 200 Sider, til Dels gen
fortalt; endvidere Genf. efter Vibak og Kramer: Umgangs
sprache S. 88 — 160. Kapers større Gram, repeteret.

III. Gymnasiekl. nyspr. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: 
c. 110 Sider. Efter Knauth’s Samling forskellige Digte af 
Goethe og Schiller samt S. 69—71. Stile og mundtlige 
Stiløvelser efter Kaper for de højere Kl. Historisk-politisk 
Oversigt 1806—1871. Literaturhistoriske Oplysninger efter 
Jantzen: Gottsched-Heine. Kapers større Gram, repeteret. 
Til Eks. opgives: Deutschland II. S. 104—130. Goethe: 
Hermann und Dorothea, Afsnit V (Polhymnia) og ud. 
Efter Knauth: Side 69—71 samt No. 98—100. Som Grund
lag for Samtale: Riehl: „Der Stadtpfeifer"; i Literaturhist.: 
Goethe, Schiller, Lessing, Befrielseskrigenes Digtere samt 
i Tilknytning til Stk. om Burschenschaften: Schrøder, Iff- 
land og Kotzebue.

Fransk.
IV. Mellemskolekl. Jespersen og Stigaards Læsebog forfra til 

Side 85. Oplæsning, Oversættelse, Grammatik, Gloseover
høring. Til Eksamen opgives: fra Side 25—85.
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Real kl. Bødtker og Høst: Lærebog i Fransk for Begyndere. 
Side 58—87, 97—112 (opgives til Eksamen).

I. Gymnaslekl. Jespersens og Stigaards Læsebog, S. 83 indtil 
Dreyfus. Jungs Læsebog for Gymn. S. 1-67 læst og rep. 
Formlæren (med Undt. af Pronominerne) efter Oluf Nielsen. 

//. Gymnaslekl. Mérimée: Colomba (Høst’s Udg.). Jungs Læse
bog for Gymn. Oluf Nielsens Formlære læst og rep.

II!. Gymnaslekl. Sarcey: Le Siége de Paris. Daudet: Lettres 
de mon moulin. Mignet: Hist, de la Révolution fran^aise 
(Velh. Klasing). Extemp. efter Jungs Læsebog. Oluf Niel
sens Skolegrammatik læst og rep.

Latin.
/. Gymnaslekl. Kr. Mikkelsen: Latinsk Lærebog for Mellem

skolen, 1ste Afdeling (Forskole). 2den Afdel. indtil Narra- 
tiunculæ S. 45. L. P. Cortsens latinske Læsebog I. S. 16— 
26. (Cæsars Gallerkrig III Bog).

//. Gymnaslekl. Cortsen I Del, S. 48—75. Cortsen II Del, S. 
1—52. Linderstrøm-Langs Grammatik og Syntaks.

III, Gymnaslekl. Gertz: Middelalderlige Forf., S. 1—5, 11— 
23. Cortsen II Del, S. 40—52. Linderstrøm-Langs Gram
matik og Syntaks. Eksamenspensum rep.

Oldtidskundskab.
1. Gymnaslekl, nyspr. Homers Odyssee 5—9, 10 (fra V. 133) 

og 11. Sang. Herodot ved Hude, 3. Hæfte.
I. Gymnaslekl: mat.-nat. Homers Iliade i Østergaards Udvalg. 

Herodot ved Hude, 2. Hæfte.
II. Gymnaslekl. Platons Apologi. Kriton og Faidon. Aristo- 

phanes: Skyerne og Fuglene. Sophokles: Kong Ødipus 
og Antigene. Plautus: Den stortalende Soldat og Amphi- 
tryo. Terents: Formio.

III. Gymnaslekl. Euripides: Medeia og Jon. Oldtidens Kunst (med 
Benyttelse af Værker af Julius Lange, Fr. Poulsen o. a.). 
Cicero: De to første katilinariske Taler (med Benyttelse 
af Mommsen og Gustav Bang).

Religion.
/. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses.
2. Forberedelseski. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Ka- 

naans Erobring. Nogle Salmer.
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3. Forberedelseskl. Balslevs Bibelhistorie. Fra Skabelsen til 
Salomon. Nogle Salmer.

4. Forberedelseskl. Efter B. Hahns lille Bibelhistorie: Fra Sa
lomon til Jesu Undergerninger. Nogle Salmer.

5. Forberedelseskl. B. Hahns Bibelhistorie: Fra Jesu Under
gerninger til Kirkens Historie efter Apostlenes Dage. Nogle 
Salmer.

/. Mellemskolekl. Balslevs Bibelhistorie. Det gamle Testamen
tes Historie. Nogle Salmer. De 10 Bud.

II. Mellemseolekl. Balslevs Bibelhist.: Det ny Test. Hist, til 
Pinsedagen. Katekismus: De 3 Trosart. Nogle Salmer.

///. Mellemskolekl. Matthæus Evangelium læst og forklaret. 
Bibelhist.: Det ny Test, til Jesu Himmelfart. Katekismus: 
De ti Bud, Fadervor og Sakramenterne.

IV. Mellemskolekl. Apostlenes Gern. læst og forklaret.
I. Gymnasiekl. nyspr. Primitiv Religion. Buddhisme. Islam.
I. Gymnasiekl. mat.-nat. Jesu Forkyndelse og Personlighed 

paa Grundlag af udvalgte Stykker af Evangelierne.
IT. Gymnasiekl. Aposteltidens Historie i Tilknytning til udv. 

Stykker af Ap. Gern. og de nytest. Breve. Skildringer af 
Kirkens og det religiøse Livs Historie i Oldtid og Mid
delalder.

III Gymnasiekl. Skildringer af Kirkens og det religiøse Aands
livs Historie fra Oldtid til Nutid. Adskillige Spørgetimer.

Historie.
2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt Nordens Gudelære, 

Sagnhistorie og Danmarkshistorie til Knud den Store.
3. Forberedelseskl. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie fra 

Knud den Store til 1660. Læst og repeteret.
4. Forberedelseskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, 

forfra til Opfindelser og Opdagelser.
5. Forberedelseskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, 

fra Opfindelser og Opdagelser og ud. Joh. Ottosen: Bør
nenes Fædrelandshistorie, fra 1660 og ud.

/. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, I. Forfra til Gregor VII.

//. Mellemskolekl. A. L. Schmidt: Lærebog i Historie for 
Mellemskolen I. Fra Norden ud.

II. Mellemskolekl. B. Samme Bog. Fra Norden ud.
HL Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mel

lemskolen, II. Forfra til den franske Revolution.
TV Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mel

skolen, II. Fra den franske Revolution.
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Realklassen. H. L. Møller: Danmark fra 1848. Schmidts 
Læreb. f. Realkl. i Tyski., Frankr. og Engl. Hist.

/ Gymnaslekl. nyspr. og mat.-nat. Ræder: Oldtidens Historie. 
Schjøtt og Lange: I. Middelalderen (til Korstogene).

II. Gymnaslekl. Schjøtt og Lange I—II: Fra Korstogene til 
ca. 1650. Ottosen: Forfra til 1720.

III. Gymnaslekl. Schjøtt og Lange II: Fra 1720. Ottosen: 
Reformationen ud. Munchs Samfundslære Nr. 1: Stats
styrelsen, Embedsstyre og Kommunestyre, det økonomiske 
Liv i Samfundet. Intet Speciale.

Geografi.
2. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, I. Afdeling 

(alt med Særtryk forbigaaet).
3. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afdeling 

(alt med Særtryk forbigaaet) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
4. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afdeling 

(uden Forbigaaelser) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
5. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 2,
I. Melleniskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem

skolen I., forfra til Frankrig.
II. Melleniskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem

skolen I., fra Frankrig Bogen ud.
III. Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem

skolen II., Afrika, Asien og Australien.
IV. Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellem

skolen IL, Norden, Amerika.
Realklassen. C. C. Christensen: Østersø- ogVesterhavslande.
I. Gymnaslekl. mat.-nat. Vahl: Geografi for Gymn. mat. L. : 

Geologi.
II. Gymnaslekl. mat.-nat. Vahl: Geografi for Gymn. mat. L.: 

det geografiske Afsnit. Christensen: Østersø- og Vester
havslande.

III. Gymnaslekl. nyspr. Heegaard, Vahl og Krogh: Geografien.
III. Gymnaslekl. mat.-nat. Christensen: Østersø- og Vester

havslande.

3. Forberedelseskl.
4. Forberedelseskl.

Lande.
5. Forberedelseskl.

Naturhistorie.
Nogle danske Pattedyr og Fugle.
Nogle Pattedyr og Fugle fra fremmede

Nogle lavere Dyr, efter Stockmarr.
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I. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for 
Mellemskolen 1: Pattedyr, Fugle til Rovfugle. Balslev og 
Simonsen: Botanik I.

II. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemskolen I, fra Rovfugle—Bogen ud. Balslev og 
Simonsen: Botanik II.

HL Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemskolen II, forfra til Mennesket. Balslev og 
Simonsen: Botanik III.

IV. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemsk. I: Fugle. II: Mennesket. Balslev og Si
monsen: Botanik IV. Rasmussen og Simonsen: Organisk 
Kemi.

Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. 
Udvalgte Kulturplanter efter Mentz og Ostenfeld.

I. Gymnasiekl mat.-nat. Krogh: Ernæringsfysiologi. Celle- 
og Vævlære mundtligt.

II. Gymnasiekl. nyspr. Ernæringsfysiologi.
II. Gymnasiekl. mat.-nat. Krogh: Ernæringsfysiologi. Celle- 

og Vævlære mundtligt.
III. Gymnasiekl. nyspr. Krogh: Sansefysiologi. Stockmarr: 

Lille Biologi.
III. Gymnasiekl. mat.-nat. Stockmarr: Lille Biologi. Repe

teret Krogh: Menneskets Fysiologi.

Naturlære.
I. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Maal og Vægt. Vædske og 

Lufttryk (undtagen Pumper og Hæverter), Varmelære ind
til Kogning.

//. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Damptryk, Kogning, Damp
maskinen, Magnetisme, Elektricitet.

III. Mellemskolekl. Sundorph: Kemi. Ellingers Fysik: Vægt
stænger, Tyngdepunkt, Pumper og Hæverter.

IV. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Ligevægt og Bevægelse 
af faste Legemer, Lyd, Lys.

Realklassen. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, I. Varme
læren. II. Elektricitet.

1. Gymnasiekl. ny-sprogl. Heegaard, Vahl og Krogh: Natur
kundskab I. Geologi.

1. Gymnasiekl. mat.-nat. Ellinger: Lærebog i Varme, Lærebog 
om Lyset. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. Til Fosfor. 
Ca. 60 Øvelser er udført af Eleverne og nogle enkelte 
som Fællesforsøg.
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II. Gymnasiekl. ny-sprogl. Heegaard, Vabl og Krogh: Natur
kundskab I. Astronomi.

II. Gymnasiekl. mat.-nat. Barmwater: Lærebog i mekanisk Fy
sik. Fysiske Øvelser i 2 ugentlige Timer. Jul. Petersen: 
Kemi for Gymnasiet. Fra Svovl til Kalcium. Ca. 80 Øvel
ser og Prøver er udført af Eleverne.

III. Gymnasiekl. ny-spr. Heegaard, Vahl og Krog: Naturkund
skab I. Repeteret Geologi og Astronomi.

III. Gymnasiekl. mat.-nat. Barmvater: Lærebog i Magnetisme 
og Elektricitet. K- Schmidt og S. A. Christensen: Astro
nomi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. Fra Kalcium 
Bogen ud med enkelte Udeladelser. Eleverne har udført 
ca. 80 Øvelser og Prøver.

Heraf opg. til Prøven: Barmwater: Magnetisme og Elek
tricitet og K. Schmidt: Astronomi. Tillige følgende 15 Øvelser:

1) Best, af et Dilatometers Rumf. og Udv., 2) Best, af Udv. 
for Vand og abs. Alkohol, 3) Udv. af atmosf. Luft, 4) Metal
lers Varmef., 5) Isens Smeltev., 6) Mættede Vandd.s Tryk ved 
forsk. Temp., 7) Lysbrydn. i en planparallel Plade, 8) Lysbrydn. 
og Spredning i et Prisme, 9) Samlelinser, 10) Spektroskop og 
Spektra, (11 Den alm. Lufts Normalvægtf., 12) Mariottas Lov, 
13) Haarrør, 14) Sammentrækn. ved Bland, af Alkohol og 
Vand, 15) Pendulforsøg.

I Kemi opg.: Indl., Brint, Ilt, Halogener; Kvælstofs Iltsyrer, 
Kulbrinter, Alkoholer, Monov. Syrer; Kalcium, Baryum; Jærn; 
Sølv; Normalrumf., Vand, Massevirkn., Dissociation, Gruppe- 
indd. Nevtralisationsvarme; Aviditet.

Matematik.
II. Mellemskolekl. Foldbergs Geometri for Mellemsk. til § 81. 
III. Mellemskolekl. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen.

De fire Regningsarter samt Ligninger med een og flere 
ubekendte. Foldbergs Geometri for Mellemskolen §§ 81 
til 114. Ca. 3 Hjemmeopgaver ugentlig.

IV. Mellemskolekl. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen: 
§ 55 Bogen ud. Foldberg: Geometri for Mellemskolen 
fra § 115 Bogen ud. Repeteret det hele Pensum. Ca. 3 
Hjemmeopgaver ugentlig.

Realklassen. Foldberg: Regning og Algebra for Realklassen 
(med enkelte Forbigaaelser) læst og rep. 3 Hjemmeop
gaver ugentlig; i den største Del af Aaret en Gang om 
Ugen skriftlige Arbejder paa Skolen. Geometri (valgfrit) 
Foldbergs Geometri for Realkl.

I. Gymnasiekl. ny-sprogl. C. Hansens Aritmetik og Algebra. 
Forfra til fjerde Kapitel.
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I. Gymnasiekl. mat.-nat. Jul. Petersen: Plangeometri for Gym
nasiet ved C. Hansen. N. Nielsen: Lærebog i Aritmetik 
og Algebra, Kap. I—V og Kap. VII. N. Nielsen: Lærebog 
i Trigonometri til trigonometriske Ligninger. 6 Hjemme
opgaver ugentlig.

II. Gymnasiekl. ny-spr. C. Hansens Aritmetik og Algebra: 
Brudne Eksponenter, Logaritmer, eksponentielle Ligninger. 
J. Petersens Geometri: § 11. Bogen ud med Undtagelse 
af 4de Kapitel.

II. Gymnasiekl. mat.-nat. N. Nielsen:|Lærebog i Aritmetik og 
Algebra Kap. VI samt fra Kap. VIII Bogen ud. N. Niel
sen: ^Lærebog i Trigonometri fra trigonometriske Lignin
ger IBogen ud. C. Hansen: Lærebog i Differential- og 
Integralregning til Kap. V. Jul. Petersen: Stereometri ved 
C. Hansen Kap. 1. 6 Hjemmeopg. ugentlig.

111. Gymnasiekl. nyspr. N. Nielsens Læsebøger: Logaritmer, 
eksponentielle Ligninger, Rentesregning og Annuiteter, 
Rækker, Grundværdier, Ligninger af 1ste Grad med flere 
ubekendte; Cirkelperiferien, grafisk Fremstilling, Trigono
metri. Repetition af Eksamenspensum.

III. Gymnasiekl. mat.-nat. N. Nielsen: Lærebog i Stereometri 
fra § 17 Bogen ud. O Kragh: Lærebog i analytisk Plan
geometri. C. Hansen: Lærebog i Differential og Integral
regning. Det hele Pensum fra Gymnasiet rep. 6 Opg. 
ugentlig.

Regning.
i. Forberedelseskl. Addition og Subtraktion. Tal, Tallæsning, 

Talskrivning og Tabel.
2. Forberedelseskl. Addition, Subtraktion og Multiplikation 

efter Pedersen & Røtting: Børnenes Regnebog II. Begyndt 
paa Division. Hjemmeregning og Tabel.

3. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte og 
ubenævnte Tal. Tabel. Ugentlige Hjemmeopgaver. Peder
sen & Røtting: Børnenes Regnebog III.

4. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte Tal 
efter Pedersen & Røtting: Børnenes Regnebog IV. Ugent
lige Hjemmeopgaver.

5. Forberedelseskl. Begyndelsesgrundene i almindelig Brøk, 
Decimalbrøk og blandede Opgaver efter Pedersen & Røt
ting: Børnenes Regnebog V. Det metriske System er 
gennemgaaet. Hjemmeopgaver.

I. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting: Regnebog for Mellem
skolen I. Maal og Fold. De fire Regningsarter i Brøk 
og Decimalbrøk, endvidere lettere Opgaver i Forholds
regning. Hovedregning er øvet, ligesom der ugentlig er 
leveret Hjemmeopgaver.
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II. Mellemskolekl. Pedersen & Rotting: Regnebog for Mellem
skolen I. Blandede Opgaver, Vægt, Procentregning.

III. Mellemskolekl. Pedersen & Rotting: Mellemskolens Regne
bog II. Rentesregning, Værdipapirer og Ligninger.

IV. Mellemskolekl. Pedersen & Rotting: Mellemskolens Regne
bog II fra Ligninger (§ 4) Bogen ud.

Tegning.
3. Forberedelseski. Tegning efter simple Brugsgenstande o. 1. 

Tegningerne til Dels farvelagte.
4. Forberedelssskl. Tegning efter lettere, fritstaaende Genstande, 

til Dels kolorerede.
I. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande. Alle 

Tegninger kolorerede med Farvestifter.
II. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande, til Dels 

kolorerede.
III. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Modeller, dels 

efter arkitektoniske Forbilleder.

Skrivning.
5.- J. Forberedelseski, Frk. Stremmes Skrivesystem.
III. —I. Mellemskolekl. Skrivning efter Lærerens Vejledning.

lagttagelsesundervisning.
I. Forberedelseski. Gennemgaaet efter Billeder: Vore Hysdyr 

(Ydre, Levemaade, Betydning) og flere andre Dyr. Sme- 
dien og Bondegaarden. Garveriet. Aarstiderne. Naturens 
Vinterhvile. Granskoven.

II. Forberedelseski. Landmanden, Agerbrugsredskaber, Vejr- og 
Vandmølle, Bageren. Bryggeren, Fyr, Redningsvæsen, Fi
skeri. Vandets Retning og Tilstandsformer. Københavns, 
Vandforsyning. Torv, Kul, Gasværk. Stæren. Aarstiderne 
Maanederne, Dagenes Navne. Uret.
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Fortegnelse
over

Skolebøger, som anvendes i Skoleaaret 1913-14.
Sortimentboghandlerforeningen i København har anmodet Skolerne om 

at henstille til Forældrene at indgive Bestilling paa Skolebøger til det nye 
Skoleaar ved Feriens Begyndelse, saaledes at Ordren kan ligge færdig ekspe
deret, naar det nye Skoleaar begynder.

(For hver Klasse er opført alle de Bøger, der benyttes, ogsaa de Bøger, 
som Eleverne har fra forrige Klasse; ved Nyanskaffelserne er Prisen opført. 
For Gymnasiets Vedkommende maa Skolen forbeholde sig mindre Ændringer 
og Tilføjelser, særlig i nyere Sprog, og Bøgerne bør derfor først anskaffes af 
Gymnasiets Elever, efterhaanden som der bliver Brug for dem).
Mærk! Intet Navn bør skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen.

1. Forberedelseskl.
Dams ABC og Læsebog sidste Udg. (1.00).
Gymnastiksko*),  Svampepose med Svamp. Penalhus med 2 spidsede 

Grifler og 2 spidsede Blyanter. Alt, hvad der kan mærkes, bedes forsynet 
med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

*) Det anbefales at anskaffe Normal-Gymnastiksko (faas hos de fleste Skomagere).
**) Det anbefales at anskaffe „Stenders Skoleglobe “ (dansk Fabrikat).

2. Forberedelseskl
Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog. I. Del, sidste 

Udg. (1.25). Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar (0.60). Eh lille Globus**)  
(1.50). Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog 11, sidste Udg. (0.40). Thye: 
Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg (1.40). J. Mikkelsen: Smaa- 
børnenes Sangbog, nyeste Udg. Komplet (0.60).

3. Forberedelseskl,
Em. Slomann: Læsebog for danske Børn, I (1.25). Otterstrøms Geografi 

for de 3 første Aar (0.60). Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af 
Dahlberg (1.40). Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie (0.85). Balslev: Bibel
historie (0.65). Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog 111, sidste Udg. 
(0.40). Skolens Salmer og Morgensange (0.25). Mikkelsen: Smaabørnenes 
Sangbog, nyeste Udg., komplet (0.60).
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4. Forberedelseski.
Em. Slomann: Læsebog for danske Børn II (1.25). Otterstrøms Geografi 

for de 3 første Aar (0.60). Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af 
Dahlberg (1.40). Ottosen: Børnenes Fædrelandshistoiie (0.85). Ottosen: 
Børnenes Verdenshistorie (1.00). Balslev: Bibelhistorie (0.65). Pedersen og 
Røtting: Børnenes Regnebog IV. sidste Udg. (0.40). Skolens Salmer og 
Morgensange (0.25). Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles Sangbog, 
Hæfte II og III (0.20).

5. Forberedelseski.
Slomann: Læsebog for danske Børn III (1.25). Sarauw: Tysk Begynder

bog (1.25) Otterstrøms Geografi Nr. 2 (1.00). Thye: Geografi for Folke
skolen med Atlas af Dahlberg (1.40). Stockmarr: De lavere Dyr (0.50). 
Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie (0.85). Ottosen: Børnenes Verdens
historie (1.00). Bertha Hahn: Lille Bibelhistorie (0.90). Pedersen og Røt
ting: Børnenes Regnebog V, sidste Udg. (0.40). Skolens Salmer og Mor
gensange (0.25). Mikkelsen: Tostemmige Sange, 2den Samling (1.20). 
Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles Sangbog, Hæfte 111 ogIV (0.10).

1 Mellemskolekl.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog I (2.75). Sarauw: Tysk Læsebog I 

(1.85). Kaper: Kortfattet tysk Gramm. (1.00). Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Forberedelsesr og Folkeskoler, 1907 (0,60), Werner og Brahde: Engelsk 
Læsebog for Begyndere med Gramm.hæfte og Gloser (3 25). Book for the 
Bairns: Cinderella and other Fairytales med Glossar (0.60). Balslev: Bibel
historie (0.65). Det nye Testamente, revideret Udg. 1907 (0.60). En Salme
bog (1.50). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I (2.75). 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen, I (1,25). Atlas som i 5. 
Forberedelseskl. (3.00). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi foi Mellem
skolen, I (2.00). Balslev og Simonsens Botanik, Hæfte 1 (0.90). Ellinger: 
Lærebog i Fysik for Mellemskolen (3.00). Pedersen og Røtting: Regnebog 
for Mellemskolen, I, nyeste Udg. (1.50). Mikkelsen: Tostemmige Sange, Il 
(1.20). Skolens Salmer og Morgensange (0.25). Bierring og Ernst Hansen: 
Den danske Skoles Sangbog, Hæfte IV og V (0.10).
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bøgerne 
fra den foregaaende Klasse beholdes.

II Mellemskolekl.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog I (y.75). Sarauw: Tysk Læse

bog I (1.85). Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen (3.50). Kaper: 
Kortfattet tysk Gramm. (1.00). Kaper: Tyske Stiløvelser 1907 (0.60). Kaper 
og Rohde: Taleøvelser (1.75). Werner og Brahde: Engelsk som i I Mellem
skolekl. (3.25). Book for the Bairns, som i I Mellemskolekl. (0.60). Luthers 
lille Katekismus, Udg. 1909 (0.12). En Salmebog (1.50). Ludv. Schmidt: 
Historie som i I Mellemskolekl. (2.75). Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I (1.25). Landkort som i I Mellemskolekl. (3.00). Naturhi
storie som i I Mellemskolekl. og desuden Balslev og Simonsen ■ Botanik, 
Hæfte II (0,90). Fysik som i 1 Mellemskolekl. Regning som i I Mellem
skolekl. Foldberg: Geometri for Mellemskolen (1.85). Sang som i I Mel
lemskolekl.
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bøgerne 
fra den foregaaende Klasse beholdes.
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lli Mellemskolekl.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realkl (2.50). Falbe- 

Hansen og Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug (2.25). Reincke: 
Tysk Læsebog for Mellemskolen (3.50). Kaper og Rohde: Taleøvelser (1.75). 
Kapers kortf. Sproglære (1 00). Werner og Brahde: Engelsk som i II Mel
lemskolekl. Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser (3.50). Gyldal.-Bogh. 
Eng.-Dansk Ordbog (1.50). Religion som i II Mellemskolekl. Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie Nr. I (2.75). Ludv. Schmidt: Lærebog I Historie 11(2.75). 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II (2.50). Landkort som 
i II Mellemskolekl. (3.00). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi I (2.00), 
II (1.35). Balslev og Simonsen: Botanik I og II (å 0.90), desuden III (0.90). 
Fysik som i II Mellemskolekl. samt Sundorph: Kemi for Mellemskolen (0.80). 
Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellemskolen II, sidste Udg. (1.50). 
Foldberg: Geometri (1.85). Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen (1.75). 
Sang som i II Mellemskolekl., desuden Den danske Skoles Sangbog V og 
VI (å 0.10).
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bøgerne 
fra den foregaaende Klasse beholdes.

IV Mellemskolekl.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen (2.50). Smaahæfter 

af dansk Litteratur. Faibe Hansen og Keller: Svenske Læsestykker til Skole
brug (2.25). Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen (3.50). Kapers 
Sproglære (1.00). Bovien og Gudme: Tyske Stiløvelser for de lavere Kl- 
(0.90). Engelsk som i III Mellemskolekl. samt A. Werner og Brahde: Eng. 
Stiløvelser (0.50). Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere 
(3.00). Det nye Testamente som i III Mellemskolekl. (0.60). Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen. 11 (2.75). Geografi som i III Mellem
skolekl. Naturhist som i III Mellemskolekl. og desuden Balslev og Simonsen: 
Botanik, IV Flæfte (0.90). Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi (0.40). 
Fysik som i III Melleniskolekl. Regning som i III Mellemskolekl. Mate
matik som i III Mellemskolekl.
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Ligeledes bør indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen 
Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

NB. De engelske Bøger, der er benyttede i Mellemskolen, maa bevares 
i Realkl. og Gymnasiet.

Realklassen.
Dansk 
Engelsk

Smaahæfter af dansk Litteratur.
Samme Bøger som i Mellemskolen Kr. 0.
Werner og Brahde: Eng. Stiløvelser................................ 0 50
Gyldendal. Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog............................. 1 50
Boysen: Eng. Digte.............................................................
Kipling: Stories from the Jungle Book. Velh. og Kla-

I 00

sing................................................................................l 10
Builders of History VI. Reign of Victoria. Edw. Arnold 0 70

Tysk Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen................... 2 75
Kaper: Kortf. Gramm........................................................... 1 00

Fransk Jungs fr. Læsebog for Gymnasiet ved N. C. Nielsen ... 2 50
H. Madsen fr. Gram............................................................. 0 50

Historie H. L. Møller: Danmark efter 1848 .................................... 2 00
Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie: Frankr., Tyski. og Engl. 1 50
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Geografi. C. C. Christensen: Østersø og Vesterhavslande.............. 1 75
Naturhist. Balslev og P. Andersen : Zoologi for Realklassen............ 1 00

Mentz og Ostenfeld: Planteverdenen i Menneskets Tje
neste, ib.................................................................. 3 00

Fysik Sundorph: Fysik for Realklassen (Varmelære 0.70 og
Elektroteknik 0.85)....................................................... 1 55

Matematik Foldberg: Matematik for Realklassen................................. 1 50
Mærk I Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen.

I Gymnasieklasse.
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er godkendt 

af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen bør Bøgerne 
fra den foregaaende Klasse beholdes.

Dansk 
Svensk
Tysk 
(ny-sprogl.)

Engelsk 
(ny-sprogl.)

(mat.-nat.)

Fransk

Latin 
(ny-sprogl.)

Historie

Oldtidskund
skab

Naturlære 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(ny-sprogl.) 
Naturhist. 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(mat.-nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.)

Smaahæfter af dansk Litteratur. Kr. 0.
Smaahæfter af svensk Litteratur.
Vibak und Kramer: Umgangssprache fiir Auslander....... 2 50 
Nogle Smaahæfter.
Kaper: Sproglære for Latinsk, øverste Klasser............... 2 00

— Stiløvelser for højere Klasser................................ 1 00
Kipling: Second Jungle Book (Tauchnitz Udg)............. 1 45
Builders of History IV. Tudor Period (E. Arnold)........ 0 70
.1. Jerome: Three Men in a Boat (Velhagen & Klasing). 1 30
Dickens: David Copperfield (Collins Udg.)..................... 1 00
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen ved Bøg

holm ....................................................................... 1 50
A. Brahde: Conversation Reader........................................ 2 00
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff................... 1 00
.1. Brynildsen: Mindre Engelsk-Dansk Ordbog................. 8 50
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen ved Bøg

holm ....................................................................... 1 50
Kipling: Stories from the Jungle-Book (Velh. og Klasing) 1 10
History of Builders VI. Reign of Victoria (E. Arnold)... 0 70
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff................... 1 00
Gyldendal. Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog............................. 1 50
Jungs Læsebog for Gymnasiet ved N. C. Nielsen.......... 2 50
Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet............... 2 00
Mikkelsen: Latinsk Læsebog (sidste Udg.)..................... 3 00
S. P. Cortsen: Lat. Læsebog 1.......................................... 2 25
Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære.............................. 3 00
Ræder: Oldtidens Historie (sidste Udg.)......................... 2 75
Schjøth og Lange: Verdenshistorie 1................................ 3 60
Homers Iliade i Udvalg v. C. V. Østergaard................... 1 75

Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I................. 3 75

Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L.............................. 4 50

Krogh: Menneskets Fysiologi............................................ 2 76
Stockmarr. Lille Biologi..................................................... 1 00
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Kr.' 0.
Fysik Ellinger: Lærebog i Varme, ib............................................ 3 26
(mat.-nat.) — Lærebog om Lyset,yib.......................................... 3 50
Matematik C. Hansen: Aritmetik og Algebra for det sprogl. Gymn.
(ny-sprogl.) Jul; Petersen. Lærebog i Plangeometri for Gymn., 2. Udg. 1 75

ved C. Hansen. 1 75
Matematik N. Nielsen: Lærebog i Aritmetik og Algebra for Gym- 
(maf.-nat.) nasiet....................    i........ 3 00

N. Nielsen: Lærebog i Trigonometri................................  1 85
Jul. Petersen: Lærebog i Plangeometri for Gymnasiet, 

II Udg..................................................................... 1 75
V. E. Gamborg: Logaritmetabel, 1. og 4............... 0.35 0 50

Kemi Jul. Petersens Kemi............................................................. 3 50

Dansk

Svensk
Tysk

(ny-sprogl.) 
Engelsk 
(ny-sprogl.)

(mat.-nat.)

Fransk

Latin 
(ny-sprogl.)

Historie

Oldtidskund
skab

Naturlære 
Geografi 
Naturhist. 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(mat.-nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.) 
Fysik 
(mat.-nat.) 
Kemi 
Geografi 
(mat.-nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.)

II Gymnasieklasse
Mortensen: Mindre Literaturhistorie.................................. 3 50
H. Bertelsen: Sproghistorie I—II...................................... 3 75

Oldnordisk Læsebog.................................... 2 50
Svenske Smaahæfter.
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II med Gloser..........
Vibak tind Kramer: Umgangssprache fiir Auslander........ 2 50 ' 
nogle Hæfter af Reclams- o. a. tyske Serieudg.
Læssøe Muller og Ing. Ottosen: Eng. Talere................... 3 50
O. Jespersen: England and America Reader (sidste Udg.) 3 00
Ad. Hansen: Eng. Litteraturhist. for Skole og Hjem.... 3 50 

— Eng. Digtere I og II................................... 4 75
Eng. Stiløvelser for Realklassen ved Bøg- 

holm .............................................................................. 1 50
Jungs Læsebog for Gymnasiet ved N. C. Nielsen.......... 2 50
Oluf Nielsen: Fransk Sprogl. for Gymn............................ 2 00

S. P. Cortsen: Lat. Læseb. for Gymnasiet I ..;............. 2 25
Lang: Latinsk Sproglære................................................... 3 00
endvidere: nogle Teubnertekster efter nærmere Op

givelse.
Schjøth og Lange: Verdenshist. I og II................. 3.60 2 80
Ottosen: Nordens Historie (4. ell. 5. Udg.)..................... 4 50
(Opgives senere.)

Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab 1........ 3.75
Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab II (2. Udg.) . 2 75
Stockmarr: Lille Biologi..................................................... 1 00
Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L................... 4 50
C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande............. 1 75
Krogh: Menneskets Fysiologi............................................ 2 75

Barmwater: Lærebog i mekanisk Fysik............................. 4 00

Jul. Petersen: Kemi.................................................. 3.50
Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L.............................. 4 50

Krogh: Menneskets Fysiologi............. . ............................ 2 75
Stockmarr: Lille Biologi......................... :............. 1 00
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Fysik 
Matematik 
(ny-sprogl.) 
Matematik 
(mat.-nat.)

Dansk

Tysk 
(ny-sprogl.) 
Engelsk 
(ny-sprogl.)

(mat.-nat.)

Fransk

Latin 
(ny-sprogl.) 
Historie

Oldtidskund 
skab

Naturlære

Geografi 
Neturhist. 
(uy-sprogl.) 
Geografi 
(mat.-nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.) 
Fysik 
(mat.-nat.)

Kemi 
Matematik 
(mat.-nat.) 
Matematik 
(ny-spr'ogl.)

Kr. 0.
Ellinger: Lærebog i Varme, ib........................................... 3 25
Som i I Gymn.
Som i I G., desuden: 
Jul. Petersen: Stereometri (6. Udg.)...,.......................... 1 80
C. Hansen: Lærebog i Differential- og Integralregning .. 1 25

III Gymnasieklasse.
som i II G, endvidere nogle Smaahæfter af dansk Litte

ratur.
som i II G, samt Deutschland. II.

Kipling: The Second Jungle-Book.
Jacobs: The Lady of the Barge.
Jerome: Three Men in a Boat (Velh. og Klasing).
Brahde: Conversation Reader.
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser.
Læssøe-Muller, Ingemann-Ottosen: Eng. Talere............. 3 50
O. Jespersen: England and America Reader (sidste LIdg.) 3 50
Shakespeare: The Merchant of Venice (Collins Udg., 

norsk)............................................................... ca. 3 50
Dickmann: Englische Schulbibliothek: Thackeray Becky

Sharp of Vanity Fair..................................  ..... 1 00
Jacobs: The Lady of the Barge........................................ 0 60
Daudet: Lettres de mon moulin (Nelsons Udg.)........... 1 00
Miguet: Histoire de la Révolution franfaise (Velh. og

Klasing)..................................  1 45
Gertz: Middelalderlige Forfattere...................................... 3 50

Schjøth og Lange: Verdenshistorie I—II ... 3.60, 2.80
Ottosen: Nordens Historie (4. ell. 5. Udg.).......... 4.50
Munch: Samfundslære (sidste Udg.)................................ 2 50
Meddelelser vil blive givet i Aarets Løb.
Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I................... 3 75

„ (2. Udg.)

Stockmarr: Lille Biologi..................................................... 1 00

Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L.............................. 4 50
C. C. Christensen: Geografi for Gymn. I......................... 1 75
Krogh: Menneskets Fysiologi............................................ 2 75
Stockmarr: Lille Biologi............... •..................................... 1 00
Barmwater. Lærebog i Magnetisme og Elektricitet........ 3 50
K. Schmidt og S. A. Christensen: Astronomi og Mete

orologi ■.........................................................   2 00
Sundorph: Fysik for Realklassen III..-.............................. 1 00
JuL Petersen: Kemi.................................................. 3.50

Lærebøger som i II G. desuden
C. Hansen: Lærebog i analytisk Geometri....................... 1 25
som i II Gymnasiekl.
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Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.
P. Hansen: Forsk, udenlandske Slanger, Tunge af en Øgle, 

Hjørnetand af et Vildsvin fra Syd Afrika.
Leif Geosimodt: Øverste Halshvirvel af en Hval.
P. Abrahamsen: En Snog.
H. Rosenberg: Konkylier fra Singapore og Ceylon.
Brdr. Lichtenberg: Guldholdig Erts fra Kalifornien.
H. Rasmussen: Balaner fra „Viking".
K- Rønne Lotz: Forkislet Pattedyrknogle.
Landmand Bugge: Hale og Underkæbe af en Bæver. Svovl fra 

Island.
Student Er. Gottlieb: En Edderkop med Rede samt flere udst. 

danske Fugle.
Hr. Mag. sc. Ditlevsen: Forsk. Fiske.

Den botaniske Have.
Haven har i Efteraaret 1912 modtaget en Del Planter fra 

Landbohøjskolen. Den rummer nu 420 Arter.

Den fysiske Samling.
Johan Bruun: En Skaalvægt.

Den geografiske Samling.
Hr. Mag. art. Trautner: Et Sværd fra Atkin (Sumatra).
Henn. Clod Svensson: En kinesisk Avis.
B. Berner: En kinesisk Avis.

Skolens Bibliothek.
Fra Kultusministeriet: Danske Miniaturportraiter. I og II B.
— Hr. Boghandler Alb. Høgsholm: Syv Aargange af „Til

skueren “.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og dens 
Samlinger bringer vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver
afholdes i Juni og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes sidst i Juni og iden 
første Fjerdedel af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive 
leveret Eleverne, og Eksemplarer vil kunne faas paa Skolen:

Tiden for den aarlige Afslutningshøjtidelighed vil senere 
blive bekendtgjort.

Alle Eleverne fra 5. Forberedelsesklasse og opefter skal 
møde ved Afslutningen. Undtagelse herfra kan kun ske under 
ganske særlige Forhold, og dette maa forud meddeles Skolen 
til dens Billigelse.

Til at overvære Prøverne og Afslutningshøjtideligheden ind
bydes Elevernes Forældre samt enhver, der maatte have Inter
esse for Skolen.

Nye Elever prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet an
den Aftale, Onsdag den 20de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag den 20de August Kl. 11.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mellem 
2 og 3. De Forældre, der er forhindrede paa den Tid, bedes 
komme om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

Frk. Valentiner træffes som Regel ogsaa 2—3, dog ikke 
om Onsdagen.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra det 
nye Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse 
inden Udgangen af Juni Maaned. Daabs- og Vakcinations- 
attester maa forevises, selv om Drengen tidligere har gaaet 
i en anden Skole, og bedes medtagne ved Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1913.

L. N. H. Otterstrøm.

Privat Bolig: Hollændervej 4, 1.
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Skolebetalingen.

Kommuner gældende indtil 31. Marts 1914.
Efter Overenskomst med Københavns og Frederiksbergs

I
1. Forberedelsesklasse ............................

1ste 
koder 

12

2den 
Broder 

10

3die 
Broder

8
2. — ........................... 14 11 9
3. - ........................... 16 12 10
4. — ........................... 18 13 11
5. — ........................... 20 14 12
I. Mellemskoleklasse ........................... 21 15 13

II. ........................... 22 16 14
III. — ........................... 23 17 15
IV. — ........................... 23 18 16
Realklassen................................................. 23 18 16

I. Gymnasieklasse................................. 24 20 18
11. — ................................. 25 20 18

III. — ................................. 25 20 18
4de Broder og følgende Brødre gaar frit.

Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr. 1. November og 
2 Kr. 1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler 
kun den ældste denne Afgift.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.
En Elev, der flyttes fra en af de forenede Skoler til en 

anden, betragtes ikke som „ny Elev“. Overflytning fra en af 
de forenede Skoler til en anden kan ske med en fuld Maaneds 
Varsel. Undtagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, 
indrømme Overflytning méd kortere Varsel, og indenfor samme 
Maaned betales da kun Skolepenge til en af Skolerne.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom 
betaler han for den Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, 
og for de 2 følgendé. Denne Regel gælder ogsaa for de 
Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom 
i Hjemmet.
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Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de to følgende. Midlertidig Udmeldelse for Sommer- 
maanederne modtages ikke. Af Disciple, der indstiller sig til 
Mellemskole-, Real- eller Studentereksamen, betales Skolepenge 
til Skoleaarets Slutning, d. v. s. indtil 31. Juli,

De forenede Skoler og H. Adlers Fællesskole bortgiver for 
et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skole- 
stipendier. Ansøgningsblanketter faas paa Skolen og maa i 
udfyldt Stand indsendes til de paagældende Skoler inden hvert 
Aars 1. Maj.

Skolepenge betales forud. Efter Hjemmets Ønske kan dette 
ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. I København og Helle
rup opkræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. 
Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent for Indbetaling 
hver Skoledag Kl- 10—3. Kontorets Adresse er: Frederiks- 
berggade 2, 1. Sal.

Eksamensafgifter.
1. Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskole-, Real

eller Studentereksamen, betaler i Eksamensafgift 10 Kr.
2. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve til 

Mellemskole- eller Realeksamen, betaler 7 Kr. Omfatter Til
lægsprøven flere end et Fag, betales desuden for hvert af 
disse 2 Kr.

3. Gebyr til Statskassen.
Ved ministeriel Bekendtgørelse af 1. April 1912 er det paa- 

iagt Skolerne — foruden den Eksamensafgift, der efter de hidtil 
gældende Regler betales til Skolerne selv — at opkræve et 
særligt Indmeldelsesgebyr til Statskassen af hver Elev, der ind
meldes til de offentlige Eksaminer.

Denne Afgift til Statskassen er fastsat saaledes: 
Mellemskoleeksamen....... 3 Kr.
Realeksamen................................. 5 „
Studentereksamen....................... 8 „

Afgiften opkræves ikke i Hjemmene,' men betales paa Skolen 
til vedkommende Skolebestyrer inden 1. April og dens kon
tante Erlæggelse er en Betingelse for, at Staten giver ved
kommende Eksaminand Adgang til Eksamen.




